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Прочитајте ја Програмата 
“Живот за сите”, бидете 
горди и сигурни и на денот 
на изборите заокружете 
Живот во вашиот град, во 
вашето село.

Драги граѓани на Република Македонија, 
заедно jа освоивме слободата, ја ослободивме заробената држава, ги враќаме човечките и 
демократските вредности во нашиот живот. А, животот, мораме да го подобриме насекаде, и 
во моите Струмица и Муртино, и во Охрид, Прилеп, Тетово, Битола, Куманово, Струга, Штип, 
Арачиново, Конче, Баница, Ваташа, Ботун, Липково, Кучевиште, Оризари, Секирци, Мешеишта, 
Шишево... низ целата наша убава Македонија.
Домаќински ги намаливме трошоците на функционерите и обезбедивме вашите пари да ви 
се вратат вам преку поголема минимална плата, поголеми субвенции за земјоделците, преку 
новите политики за економски раст, поддршката за домашните фирми, преку укинување или 
намалување на разно-разните давачки.
Новата политика, е политика од збор. Новата политика значи служење на граѓаните, а не 
владеење. Промените се тука, и продолжуваат!
Ајде да ја продолжиме оваа наша заедничка акција наречена „Живот во секоја општина, живот 
за сите!“. Во секоја урбана и месна заедница, во секое маало.  Заедно со вас и со нашите луѓе 
можеме да го направиме тоа. 
Инфраструктура за сите - градиме по план, квалитетно, одговорно и домаќински. Здрава 
животна средина за сите – преземаме итни мерки за да обезбедиме чиста вода и чист воздух. 

Можности за сите - насочуваме повеќе пари кај општините, за да има повеќе пари за 
граѓаните. 

Сето ова, во отворени и услужни општини.
Ја барам вашата поддршка, за да живееме добро и достоинствено 
сите, каде што сме родени, каде што учат нашите деца, каде што 
работиме, во современи општини, во нашата Република Македонија.

Прочитајте ја Програмата “Живот за сите”, бидете горди и сигурни и 
на денот на изборите заокружете Живот во вашиот град, во вашето 
село. 

 Ваш,
Зоран Заев, 

Претседател на Социјалдемократскиот сојуз на Македонија
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Почитувани сограѓани,
Да се води општина Струмица потребна е храброст и љубов. Јас сум подготвен да ја докажам 
мојата посветеност онака како што најдобро знам, со разбирање и слух за сечија потреба. 
Мотивот и истрајноста ги црпам токму од вашата доверба, таа ме води и охрабрува гласно да 
ги изговорам моите гледишта и поврзам со потребите на секој од вас посебно.
Застанување нема, новото време бара нови чекори. Современиот живот и олеснувањето на 
секојдневието нè носат напред со поглед вперен во иднината .
Почитувани, зад секој успех стојат добро организирани и мотивирани граѓани кои имаат 
заедничка визија и пред се заедничка желба да создадат убаво место за живеење за своите 
деца.
Оваа програма нуди реални решенија во кои ќе се препознаат сите граѓани, тргнувајќи од 
најсекојдневните проблеми до највиталните инфраструктурни решенија во нашата општина. 
Стратегијата за економскиот раст, како носечки приоритет, ќе биде директно пласирана и 
образложена пред сите вас кои сакате да ја доживеете убавината на новото утре за нашата 
Струмица.
Во оваа програма ќе се пронајдат и младите и повозрасните, зашто изобилува со реална 
динамика во реализацијата, а тоа може да се постигне само со директна помош од  
вас почитувани.
Нема да недостасуваат и големите капитални проекти што ќе допринесат во  
реализацијата на убавата слика за Струмица.
 Ветувањата се дадени за да се остварат. Јас одбирам да ја 
повториме и ако сакате надминеме историјата низ која се зборува 
за успешноста на нашата Струмица и создадеме општина по мерка 
на секој граѓанин посебно.  
Струмица заслужува уште поголем успех, а токму тоа ќе го 
постигнеме сите ние заеднички ! 
Искрено Ваш,
Коста Јаневски

Нашата општина изоди 
европски патишта, а 
тоа значи аманет да 
продолжиме заеднички да 
одиме по вистинскиот пат.
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Продолжуваме посветено, 
за живот во Струмица за 
сите!



1. Марјан Даскаловски
2. Јосиф Христов
3. Наташа Хаџи-Еленова
4. Зоран Костадинов
5. Славјана Михајловиќ
6. Митко Бонев
7. Нада Бајрактарова
8. Атиџе Мемедова
9. Бранко Божинкочев
10. Бајрам Мустафов
11. Снежанка Тасева
12. Ацо Ѓоргиев

СОВЕТНИЧКА ЛИСТА НА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИОТ СОЈУЗ 
НА МАКЕДОНИЈА И КОАЛИЦИЈАТА ЗА ОПШТИНА СТРУМИЦА

13. Верица Буралиева
14. Александар Ненчев
15. Билјана Христова
16. Александар Марковски
17. Ленче Ефтимова
18. Милка Јорданова
19. Петар Христов
20. Марјан Молчанов
21. Марија Иванова
22. Коце Божиков
23. Мартин Појразов
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ГРАДИМЕ ПО ПЛАН
ИНФРАСТРУКТУРА ЗА СИТЕ

zz Ја приспособуваме целата постојна 
урбана и рурална инфраструктура 
да биде во функција на потребите на 
граѓаните. 

zz Градиме одговорно, квалитетно и 
домаќински, за секој граѓанин да добие 
решение кое ќе му го подобри животот во 
неговата средина. 

zz Новите локални власти носат планови и 
проекти за патишта, улици, канализации, 
водоводи, градинки, училишта, спортски 
терени и гасна мрежа. 

zz Ги намалуваме разликите помеѓу 
градските и селските средини. 

zz Градиме по план, обезбедуваме 
инфраструктура за сите.



ЧИСТА ВОДА И ЧИСТ ВОЗДУХ
ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ

zz Обезбедуваме чиста и здрава вода за пиење 
и чист воздух, зашто тие се клучни за здравје 
и за живот. За нас ништо не е поважно од 
здравјето на луѓето. 

zz Граѓаните се јасни и сериозни во своите 
барања, а ние одговорно го слушаме и го 
разбираме крикот за чиста животна средина. 

zz Создадовме план и проекти за зголемен 
капацитет и за професионална услуга на 
јавните комунални претпијатија, преку 
намалени трошоци за граѓаните. 

zz Се обврзавме постојано и навремено да ги 
чистиме депониите и каналите, да вложуваме 
во колекторски системи, пречистителни 
станици, регионални фабрики за третман на 
цврстиот комунален отпад и во енергетски 
ефикасни објекти. 

zz Обезбедуваме услови за здрав живот за сите.
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ПОВЕЌЕ ПАРИ ЗА ГРАЃАНИТЕ
МОЖНОСТИ ЗА СИТЕ

zz Ја активиравме спиралата на покачување на 
платите. Носиме директна поддршка за домашните 
фирми, пред сè за малите и средните претпријатија. 

zz Обезбедуваме повеќе пари за општините, а со тоа 
и повеќе можности и повеќе пари за секој граѓанин 
на локално ниво.

zz Обезбедуваме еднакви услови и за странските 
инвеститори. 

zz Вложуваме во младите, отвораме центри за 
отпочнување и развој на бизниси.

zz Ги здружуваме бизнисите, општината и граѓаните, 
со единствена цел – нови и подобро платени 
работни места. 

zz Ја вклучуваме бизнис заедницата во дефинирање 
на приоритетите на општината и воведуваме 
бизнис форуми како редовна активност за 
проектирање и следење на локалниот економски 
развој. 

zz Посветената и одговорна работа ги носи парите 
директно кај граѓаните.



ОТВОРЕНА И УСЛУЖНА
ОПШТИНА ЗА СИТЕ

zz Ја отвораме локалната самоуправа за да може секој 
граѓанин да добие навремени, квалитетни и евтини услуги. 

zz Ја враќаме моќта на месните и урбаните заедници, ги 
опремуваме со технички услови и го зајакнуваме нивниот 
правен статус. 

zz Граѓаните ќе ги добијат сите потребни услуги на едно место, 
и од органите на локалната, и од органите на централната 
власт во современи центри за услуги.

zz Воведуваме електронски систем на услуги и мобилни 
канцеларии кои ќе нудат услуга во секое село. 

zz Ги вклучуваме граѓаните во креирањето на буџетот, во 
носењето одлуки и во контролата на власта. 

zz Буџетските средства ќе се користат строго наменски, 
транспарентно, домаќински и одговорно, преку редовно 
известување за сработеното. 

zz Обезбедуваме ефикасен јавен превоз, пријатни детски 
градинки, чисти и загреани училишта. Обезбедуваме 
поддршка и помош за најзагрозените семејства и за лицата 
со посебни потреби. 

zz Ги поддржуваме и поттикнуваме сите демократски 
механизми како петиции, претставки, граѓански 
иницијативи, собири на граѓани и референдуми. 

zz Воведуваме нов модел на отворена и услужна локална 
самоуправа - општина за сите.
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НОВИТЕ ПОЛИТИКИ НА НОВИОТ ГРАДОНАЧАЛНИК

ВИЗИЈА

Грижлива општина во која секој е важен, општина на континуиран 
напредок и стабилна иднина, економски развој и уредена 
инфраструктура.  



Општина Струмица изминативе два-
наесет години градеше успешна при-
казна. Преку реализација на проекти 
на кои може да и подзавидат и многу 
поразвиени европски градови, успеа 
да се наметне како лидер во импле-
ментацијата на смели, иновативни 
и корисни проекти, во кои на прво 
место секогаш беше квалитетот на 
живот на граѓаните. Искачувајќи се 
на скалата на успехот, истата поста-
ви високи стандарди во работењето, 
а со тоа ги подигна и очекувањата на 
своите граѓани. 

Имајќи ги предвид искуствата од 
целокупниот досегашен период, 
нескромно треба да се признае дека 
новата локална самоуправа ќе треба 
да биде уште попосветена, енергич-
на и исполнителна. Проектите кои се 
предвидени во оваа програма се се-
опфатни, развојни и динамични. 

Преку опфаќање на младите, учени-
ците, децата, пензионерите и лицата 
со посебни потреби како различни 
категории на граѓани, ставен е зна-
чаен акцент врз нивните потреби, 

согледувајќи ги и барајќи решенија 
за истите. Подигање на нивото на 
активно и партиципативно вклучу-
вање на граѓанските организации во 
подготовката и изработката на стра-
тешките документи и нивната реали-
зација, a во таа насока и партнерско 
вклучување на младите во процесот 
на креирањето на  политиките на ло-
кално ниво, ќе бидат една од главните 
заложби во наредниот период. 

Локалниот економски развој преку 
подршката на малите и средни прет-
пријатија, мерките за вработување и 
старт ап бизнисите од една страна, но 
и привлекување на странски инвес-
тиции од друга страна, ќе дадат до-
полнителен импут во развивањето на 
општината и прераснување на истата 
во економски развиен центар. Преку 
покачување на свесноста за здрава 
животна средина, користење на ал-
тернативни извори за озеленување 
и природниот гас како енергетски 
најефикасен енергенс, енергетски 
ефикасни фасади и осветлување, ќе 
влијаеме врз граѓаните на општина 

Струмица за менување на навиките 
кои влијаат на квалитетот на живот.

Грижата кон децата уште од најмала 
возраст, но и грижата кон повозрас-
ната популација, преку активности 
кои го потенцираат хуманиот аспект 
на локалната самоуправа ќе придо-
несе кон подобрување на условите за 
живот и создавање на општествено 
одговорни граѓани.

МИСИЈА
Воспоставување 
модел за квалитетно 
управување 
со ресурсите 
на општината, 
обезбедување 
амбиент за  
развојно  
планирање и 
испорачување 
ефикасни и 
ефективни услуги во 
служба 
на граѓаните.  
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 За децата: 

Проширување на капацитетите на 
постоечките градинки ЈОУДГ „Дет-
ска радост“ во Клон 2 и Клон 6.  
Интересот за запишување на децата 
од предучилишна возраст во градин-
ка е голем и има тренд на пораст, па 
секоја година се соочуваме со истиот 
проблем, интересот ги поминува 
капацитетите на постоечките градин-

ки. Со проширување на капацитетите 
ќе ги подобриме условите за престој 
во градинките, со доволно простор за 
игра, рекреација и одмор.

Изградбата на нова градинка во 
Касарната со што Општина Струми-
ца ќе може да ги прифати сите деца 
чии што родители имаат потреба од 
нивно запишување во градинка. Со 
изградбата на нова детска градинка  

децата ќе имаат на располагање уште 
едно катче, кое ќе биде изградено по 
најсовремени стандарди и ќе биде 
место каде што со задоволство би 
поминувале поголем дел од денот, 
а родителите ќе имаат една грижа 
помалку, знаејќи дека децата се во 
простории во кои може да се чув-
ствуваат како дома. 

Хортикулултурно и партерно уреду-
вање на сите детски градинки, со што 
децата ќе можат дел од активностите 
да ги извршуваат и во дворовите од 
градинките. Со интересни содржини 
и урбана опрема за потребите на 
најмалите, ќе ги анимираме и ќе при-
донесеме кон правилен раст и развој 
на децата.

Оплеменување со дополнителни 
реквизити и играчки во сите детски 
градинки.

Довршување на веќе започнатите 
проекти за градинки во населените 
места Куклиш, Муртино и Просени-
ково.

ОПШТИНАТА ЗА СИТЕ НАС



 За учениците: 

Центар за целодневен престој на 
деца од 6 – 10 година

Изградба на нов современ објект 
за престој на деца каде ќе се врши 
целосно нивно згрижување. Со из-
градбата на овој центар ќе се реши и 
олесни проблемот на родителите кои 
поради работни или други обврски 
не се во можност да бидат со своите 
деца во домовите или да им помагаат 
при извршувањето на школските об-
врски. Просториите ќе бидат целосно 
опремени со потребни материјали, 
средства за учење, овозможувајќи 
правилен психофизички развој и 
градење на личноста на детето. Во 
центарот родителите можат да ги 
остават децата слободно да функ-
ционираат и да ги извршуваат своите 
дневни обврски, знаејќи дека нивни-
те деца се во сигурни раце, на место 
каде што можат да учат и да се дружат 
со нивните врсници, притоа над-
гледувани од стручен и квалитетен 
кадар. Децата со организиран превоз 
безбедно ќе бидат пренесувани од 
Центарот до соодветните основни 
училишта каде што го извршуваат 
образовниот процес. 

Бесплатен оброк за сите ученици од 
основното образование 

Во сите основни училишта во градот 
и населените места во текот на 
целата година ќе се обезбеди оброк 
за секој еден ученик. Обврската за 
обезбедување на храна на децата 
претставува обврска на родителите, 
но и грижа на општеството. Со тоа ќе 
се влијае директно на стекнување 
на здравите навики уште од најмала 
возраст. Урамнотежената исхрана 
се јавува и како предуслов за добро 
здравје, виталност и правилен развој 
на детето. Со воведувањето беспла-
тен оброк, на семејствата на ос-
новците ќе им се овозможи намалу-
вање на финансиското оптеретување 
и секојдневните издатоци кои ги 
имаат родителите и подобрување на 
социјалната состојба на семејствата.

Училишни униформи 
за сите првоодделенци

Униформите се белег на пристој-
ност. Со нив децата во училиштата 
многу полесно ќе се концентрира-
ат на главната цел за која се таму, 
нивно воспитување и образување, а 
помалку внимание ќе посветуваат на 
тоа како се облечени. Се намалува 

притисокот од врсниците за носење 
брендирана облека, се зголемува 
самодовербата на учениците и се 
бришат социјалните бариери, а се 
намалува и финансискиот товар 
врз родителите. Обезбедувањето 
на  училишната униформа помага во 
создавање работна атмосфера, на 
што укажуваат и голем број студии во 
однос на зголемување на  успехот. 
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ОПШТИНАТА ЗА СИТЕ НАС
Нов средношколски дом 

Со дислокација на зградата на Сред-
ношколскиот дом на СОУ „Димитар 
Влахов“ Струмица во комплексот на 
самото училиште, ќе се овозможи 
згрижување на поголем број ученици 
во посовремени и адатирани прос-

тории согласно нивните потреби.  
Идејата произлегува од фактот што 
моменталниот објект се наоѓа во цен-
тралното градско подрачје, обиколен 
со локали и кафе барови, надопол-
нет со секојдневниот сообраќаен 
метеж, кои го одземаат вниманието 

на учениците. Со комплетирање на 
комплексот ќе се обезбедат усло-
ви за поспокоен и помирен живот 
на средношколците, кои ќе можат 
повеќе да се посветат на реализација 
на сопствените задачи.

  За младите: 

Нов младински културен центар - во 
комплексот на касарната ќе обезбе-
диме простории за нов младински 
културен центар, кој ќе биде катче 
каде младите ќе ги реализирааат 
своите креативни идеи, организација 
и реализација на културни настани и 
нивна вклученост во реализацијата 
на општествените активности.

Посредување при вработување на 
едуцирани млади во бизнис секторот 
со ангажман од 6 месеци. Преку сти-
мулативни мерки за компаниите, ќе се 
пристапи кон вработување на млади 
лица на возраст од 18-29 години. 

Поддршка на startup бизниси за 
млади. Главна цел е да се поттикне 
претприемништвото во Општина 



Струмица и да се поддржи креи-
рањето на startup бизниси што ќе 
обезбедат одржливи вработувања за 
основачите и за другите лица кои ќе 
се вработат во истите.

Стипендирање на најдобрите 50 
студенти. Општина Струмица ќе ги 
стипендира најдобрите студенти од 
првата академска година. Со тоа ќе го 
поттикнеме зацврстувањето на свес-
та кај младите граѓани на локално 
ниво за значењето на обрзаованието.

Нова кино сала која ќе биде со до-
волен капацитет и опремена по сите 
европски стандарди. Ова се наметна 
како неминовна потреба и дел од 
културниот и социјалниот развој на 
граѓаните, а особено на младите.

 За пензионерите: 

Функционален Дом за стари лица, со 
локација во просторот на Касарната, 
со комплетно партерно и комунално 
уредување. Пропратни објекти на 
стамбениот простор ќе бидат – ам-
буланта, сала за дневни активности,  
за заедничко дружење и хоби. Во 
склоп на комплексот ќе обезбедиме 
и пензионерски клуб кој ќе овозмо-

жи социјализација на повозрасните 
лица преку развивање активности со 
локалните здрженија на пензионери 
од градот и околните населени места.

Грижливи волонтери за лица од 
повозрасната популација. По урне-
кот на повеќе европски градови, во 
општина Струмица да преземеме 
чекори за олеснување на секојднев-
ното функционирање на нашите 
сограѓани на кои им е потребна 
помош. Преку општински сервис со 
волонтери ќе овозможиме дополни-
телни услови и услуги за нормално 
живеење: достава на лекови, достава 
на прехранбени продукти, помош 
при извршување на секојдневните 

обврски, домашна посета од страна 
на лекари специјалисти и физиоте-
рапевти. 

Посебни катчиња за пензионери-
те со активности за исполнување 
на нивниот секојдневен живот, 
на повеќе локации во Градскиот 
парк. Посебно изработени маси за 
друштвени игри, клупи со настрешни-
ци и летниковци.

Посета на лекари – специјалисти 
од разни области кои ќе го следат 
здравјето на постарите лица во сите 
населени места.

Нашите настојувања ќе бидат да ги 
достигнеме европските норми и 
стандарди за живот во трета доба.
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Добра и квалитетна инфраструктура е значаен индика-
тор за напредокот и развојот на една општина, особе-
но како што е Струмица, најмногу поради географската 
поставеност. Струмица, како ретко која друга општина, 
има модерни и убаво уредени улици и булевари, па за-
тоа во наредниот период ќе се залагаме за подобрување 
и модернизација на постоечката патна инфраструктура, 
изградба на нови булевари, уредување и регулација на 
пороите, бетонирање, асфалтирање, тампонирање и про-
бивање нови улици во внатрешноста на градот и насе-
лените места, но и воведување јавен градски превоз, кој 
сè повеќе е од голема потреба за граѓаните на општина 
Струмица.
Како најпрогресивна општина во Македонија, во Струми-
ца отсекогаш предизвик биле големите и храбри проекти. 
Така ќе продолжиме и во иднина. 
Поради актуелниот и забрзан развој на градот во делот кај 
Касарната, во наредните четири години најголем акцент 
ќе ставиме на изградба на нова патна инфраструктура, и 
тоа изградба на ново булеварско решение кое ќе го повр-
зува градското јадро покрај Светиилискиот канал, кој гра-
ничи со новиот урбан простор на Касарната, и Софилар, 
преку кој ќе се одвива комплетна собраќајна поврзаност 
на целиот динамичен сообраќај во границите на тој прос-
тор, продолжувајќи кон населеното место Добрејци. 
 Ќе се залагаме за конечно решавање на горливот про-

блем на жителите во местото викано Софилар, со целос-
но завршување на започнатите постапки за легализација 
на бесправно изградените објекти и конечно усвојување 
на деталниот урбанистички план, кој ќе биде основа за 
реализирање на комплетна патна, водоводна и канализа-
циона инфраструктура, како и јавно осветлување во овој 
дел. Жителите конечно ќе ги уживаат бенефитите од ур-
банизацијата на овој простор, кој исто така ќе овозможи 
растење на градот кон дозволениот опфат.

Целна група:  Сите граѓани особено жителите во тој 
дел од градот. 
Рок:  2017-2019 година

КЛУЧНИ ПРОЕКТИ
УРБАН МОСТ ПОМЕЃУ СТАРА И МОДЕРНА СТРУМИЦА



НОВ ТРАНЗИТЕН ПАТ ОКОЛУ СТРУМИЦА

Вложувањето во ефикасна и сигурна патна инфраструк-
тура ја поттикнува мобилноста на луѓето и стоките, ја 
зголемува конкурентноста на пазарот и го забрзува 
економскиот раст. Изминатите години во Струмица беа 
спроведени многубројни инвестициски проекти токму 
во оваа област. И во наредниот четиригодишен мандат 
ќе продолжиме со забрзан интензитет, ќе се залагаме за 
подобрување и модернизација на постоечката патна ин-
фраструктура.

Најголем акцент ќе се стави на решавање на пристапни-
те влезови во градот, и тоа изградба на нова обиколница-
та – транзитен пат од клучката кај населено место Куклиш 
покрај река Тркања низ индустриска зона „ЈУГ“ во правец 
на населено место Добрејци, поврзувајќи се со магис-
тралниот пат А4, во должина од 5800 метри. Со тоа ќе се 

ослободи сообраќајот по булеварот „Климент Охридски“ 
и ќе се пренасочи движењето на тешките товарни возила. 
Дополнително, „Климент Охридски“ ќе добие нов изглед со 
булеварско решение со четири сообраќајни ленти во поте-
гот од „Жито Струмица“ до клучката кај Куклиш. 
Реализирајќи го овој проект, ќе успееме да го редуцираме 
сообраќајот при влезот во градот со пренасочување теш-
ките товарни возила кон индустриската зона, додека буле-
варот „Климент Охридски“ ќе се користи за влез во градот. 
Дислокацијата на транзитниот пат ќе ги намали сообраќај-
ните гужви, а ќе обезбеди и побрз и побезбеден проток на 
возила и луѓе.

Целна група: Сите граѓани, превозници, луѓе кои 
транзитираат низ Струмица 
Рок:  2018-2021
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ГРАДСКИ ПАРК – СРЦЕТО НА СТРУМИЦА

Гордоста на струмичани е Градскиот парк, кој изминатите 
години прерасна во вистинско место за уживање и рекре-
ација на граѓаните на градот Струмица. Слободно можеме 
да се пофалиме дека нашиот парк ги задоволува сите ус-
лови за нормално урбано и градско живеење.
Во сета оваа прекрасна околина со езерцето, стадионот и 
спортските терени, продолжуваме со реализација и ост-
варување на сите останати потреби за овој простор да 
функционира беспрекорно. Со идеја да не се запостави 
„зеленото срце“ на градот, ќе изградиме функционална 
целина која ќе биде покриена со ридест зелен појас, со 
пешачки, велосипедски и скејт патеки и паркинг за посе-
тителите на градскиот парк.
Локацијата ќе биде веднаш зад стариот објект на АТШ Бе-
рово. Останатиот простор ќе биде хортикултурно уреден 
каде што е предвидено да бидат поставени клупи и куќар-
ки како летниковец, патеки за трчање и дел за пикник, со 
посебна локација за парк за миленици, простор за картинг 
и многу други содржини кои дополнителни ќе го разуба-
ват и ќе му дадат живост на срцето на Струмица. Целиот 
простор ќе се преуреди со парковско зеленило, садници 
со дрва, и дополнителна урбана опрема каде граѓаните ќе 
имаат можност да одмараат и рекреираат во слободното 
време. Системот за паметно осветлување во градот Стру-
мица за прв пат ќе биде имплементиран во овој дел од 
градскиот парк преку посебни единици кои ќе бидат инте-
грирани во постоечкиот систем за јавно осветлување, а ќе 
овозможуваат заштита на животната средина и заштеда 
на енергија.

Заради зачувување, а истовремено и збогатување на при-
родниот амбиент, како идна локална власт размислуваме 
за еден ваков проект, кој ќе биде продолжение на сето она 
што до денес го претставува „зеленото срце“ на градот. 
Идејата за зачувување на природниот изглед на ридести-
от наткриен простор само естетски ќе ја надополни  цело-
купната композиција во градскиот парк и ќе ја „маскира“ 
неопходноста од паркинг простор со останати пропратни 
содржини кои ќе бидат функционално ненаметливи на 
околината.

Целна група: Сите граѓани на општина Струмица, 
сопствениците на индивидуални куќи и станарите во 
стамбените згради.

Рок:  2018-2020



Брзиот развој на општеството, големиот степен на мото-
ризираност на градот и индустријализацијата придонесе 
до поголема загаденост на воздухот и барање на мерки за 
намалување на штетните честички кои влијаат на нашето 
здравје. Зелените ѕидови како еден од алтернативните 
начини на озеленување се особено значајни за намалу-
вање на загаденоста и буката, апсорпција на атмосфер-
скиот талог и подобрување на микро климатските услови 
на урбаната средина во однос на околината.  
Влијанието  што го има долгорочно и врз здравјето на 
луѓето но и врз чистотата во градот е огромен. Послед-
ните студии покажале дека зелените ѕидови се над 60 % 
поефикасни од сите други форми на зеленило како трева 
и дрвја. 12 метри квадрати зелени ѕидови заменуваат до 
1200 метри квадратни парково зеленило. Во урбаните 
заедници каде има поставено зелени ѕидови, прашината 
е намалена за над 70%. Тие би се поставувале покрај пе-
шачки зони, покрај индустриски зони кои се блиску до ур-
бани средини. Планирани позиции би биле: 
XX Од бензинска пумпа Макпетрол близу клучката кај с. 

Куклиш долж транзитниот пат до Жито Струмица
XX Од отпадот Југосуровина до печатницата „Благој Јан-

ков Мучето“
XX Долж поројот Крушевска Република

И на неколку помали локации во централното и перифер-

ното подрачје на градот 
Струмица.
Зелените кровови како 
алтернативно решение 
за озеленување се по-
годни за новоизградени 
стамбени куќи и згради, 
а го имаат речиси исти-
от ефект како и зелените 
ѕидови. Секој новоизгра-
ден зелен кров наместо 
конвенционален ќе биде 
ослободен од дел од комуналниот надоместок за уре-
дување на градежно земјиште. Бенефитите од зелениот 
кров ќе овозможат термичка изолација на домот поради 
дебелиот слој на земја и вегетација кои ќе ја контролираат 
температурата.
Според урбанистичките планови и покрај проектираните 
локации паркови и зеленило, секогаш постои недостаток 
од зелени површини но тоа не значи дека нема алтерна-
тивни решенија. Зелените ѕидови и покриви не зафаќаат 
простор а се многу ефикасни.

Целна група:  Сите граѓани и посетители на градот 
Струмица

Рок:  2017-2019

ЗЕЛЕНИ ЅИДОВИ  И КРОВОВИ ЗА ЧИСТ ВОЗДУХ

КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ
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ЕНЕРГЕТСКО ЕФИКАСНИ ФАСАДИ 
ЗА ЗДРАВА ЖИВОТНА СРЕДИНА

Општина Струмица ќе превзеде конкретни обврски за из-
градба на енергетско ефикасни фасади на станбените згра-
ди. Наша цел е да упатиме јасна порака до целата заедница 
заеднички да реализираме проекти за нашата иднина.  
Затоа, 
XX Ќе донесеме програма за субвенционирање на трошо-

ците за изградба на  енергетско ефикасни фасади на 
колективни стамбени згради која ќе вклучува финанси-
рање на најмногу 80 % од вредноста на инвестицијата 
со општински средства. 

XX Сите колективните стамбени згради кои немаат енер-
гетско ефикасни фасади ќе можат да учествуваат на 
отворен општински повик за изградба на  термо фасади 
во колективните стамбени згради.

Во зависност од вредноста на инвестицијата и висината на 
процентот на кофинансирање на инвестицијата од страна на 
станарите, на транспарентен начин ќе бидат избрани колек-
тивните станбни згради кои ќе бидат реконструирани.
Целта на овој проект е: 

XX Намалување на потрошувачката на електрична енер-
гија во колективните станбени згради; 

XX Намалување на трошоците за греење и ладење на ста-
новите во колективните станбени згради; 

XX Урбано разубавување на централното градско подрачје.

Целна група: Станарите во колективни станбени

Рок:  2017-2019 година

ДОВОДЕН ЦЕВКОВОД ЗА СИРОВА 
ВОДА ОД АКУМУЛАЦИЈА ВОДОЧА 
ДО ФИЛТЕР СТАНИЦА - СТРУМИЦА

Со изведбата на нов доводен цевковод за сирова вода од 
акумулација Водоча до Филтер Станица - Струмица се 
обезбедува користење на водите од Акумулација Водоча 
како нов алтернативен изворник за сирова вода за по-
требите на водоснабдителниот систем на град Струми-
ца и околните населени места приклучени на системот. 
Проектот опфаќа изведба на нов доводен цевковод од 
акумулација Водоча до Филтер Станицата за пречисту-
вање на водата во Струмица, во вкупна должина од околу 
8,0 км.
Со проектот ќе се обезбеди зголемена сигурност во во-
доснабдувањето на градот и населените места, односно 
ќе се избегнат прекините во водоснабдителниот систем 
предизвикани од намален доток на сирова вода од се-
гашниот изворник - акумулацијата Турија, или при слу-
чаи на дефекти на постојниот доводен цевковод.
Изведбата на новиот доводен цевковод за сирова вода 
ќе обезбеди побезбеден начин на снабдување со вода за 
пиење на сите граѓани.

Целна група: Сите граѓани на општина Струмица.

Рок:  2018-2021



Во последниве неколку години  населението на општина 
Струмица се соочува со проблем на зголемен број на кучиња 
бездомници. Нивниот третман оди во насока на пројавување 
потреба од изградба на стационар каде што кучињата 
бездомници ќе бидат сместени. Општина Струмица 
во соработка со невладини организации и здруженија 
за заштита на животните ќе го спроведе процесот на 
заловување на кучињата бездомници на најхуман можен 
начин, со целосно спроведување на стратегија „не убивај“ 
и почитување на важечките законски прописи од Законот 
за заштита и благосостојба на животните. Со средства од 
буџетот на општината на влезот на градот ќе се направи 
стационар со повеќе боксови кој ќе биде заграден со жичена 
ограда. Заловувањето ќе се извршува со специјално возило, 
со кое истите ќе бидат и транспортирани. 
Теренската идентификација на заловени кучиња ќе се врши 
веднаш со заведување и на други податоци за бездомните 
кучиња: раса, место на заловување и здравствена состојба. 
Во процесот на решавање на сè повеќе изразениот проблем 
со кој се соочуваме, ќе се врши обележување, третирање, 
вакцинација  на кучињата бездомници, нивно згрижување, 
лекување, кои по добивањето на соодветниот третман 
повторно ќе бидат вратени на местото каде биле заловени. 
Истретираните здрави кучиња ќе може да се посвојуваат и 
да се вдомуваат.
Во самиот стационар ќе се направи посебен оддел каде 
ќе се сместуваат и третираат исклучиво заболените 
кучиња бездомници, одделени од кучињата во добра 
здравствена состојба и ќе им биде обезбедена храна. Со цел 

спроведување на целиот процес на решавање со проблемот 
на кучињата бездомници на најдобар можен начин, ќе бидат 
ангажирани волонтери како помагачи на целиот тоj хуман 
третман на кучињата бездомници.
Со отварањето на стационар најпрвин ќе се води сметка за 
згрижување, соодветен здравствен третман на кучињата 
бездомници, зголемување на нивото на безбедност од аг-
ресивни кучиња кои без соодветна грижа стануваат опас-
ност за сите генерации на граѓани од најмала до најголема 
возраст, ќе бидат запазени меѓународните стандарди за 
заштита на животните, како и олеснување и поттикнување 
на вдомување на тие кучиња.

Целна група: Сите граѓани и посетители на општина 
Струмица 
Рок:  2017-2021

СТАЦИОНАР ЗА КУЧИЊА БЕЗДОМНИЦИ



ЖИВОТ ВО СТРУМИЦА! ЗА СИТЕ

УРЕДУВАЊЕ НА КАНАЛИТЕ  „СВЕТИ ИЛИЈА“  И „КРУШЕВСКА РЕПУБЛИКА“

Каналот „Свети Илија“ ги зафаќа во-
дите од сопственото сливно подрачје 
кое се наоѓа над урбаните површини 
на градот и ги спроведува во реципи-
ентот река Водочница. Исто така овој 
канал претставува и главен прифа-
тник за атмосферските води што се 
зафаќаат од ново-урбанизираните 
зони во реонот на поранешна касар-
на и во населбата Софилар. 
Во моментот најголем дел од кана-
лот е необложено корито, зараснат 
со дрвја и водни растенија. Во повеќе 
наврати овој канал не е во состојба да 
ги спроведе поголемите протоци на 
водите кои се јавуваат како резултат 
на пообилни врнежи, при што доаѓа до 
поплавување на околниот терен.
Со овој проект се предвидува уре-
дување на каналот „Свети Илија“ по 
целата негова должина која изнесува 
околу 2,8 км. Со уредувањето ќе се 
исполнат следните цели: подобру-
вање на заштитата од големи води 
во урбаниот дел од градот, стабили-
зација на коритото и бреговите на 
каналот, регулирање на малите води, 
како и подобрување на еколошките 
и естетските аспекти во овој реон. 

Со интензивирање на изградбата на 
нови станбени комплекси во новите 
урбани блокови лоцирани по должи-
ната на канал, неговото уредување 
уште повеќе добива на значење. 
Покрај изведба на градежни актив-
ности за уредување на каналот, ќе 
се превземат и соодветни биолошки 
мерки со цел за спречување на повр-
шинската ерозија на теренот во са-
миот слив, што е причина за големи 
количини ерозивен нанос, транспор-
тиран и исталожен во урбаниот дел од 
градот.
Каналот „Крушевска Република“ е 
еден од главните реципиенти за ат-
мосферски води на град Струмица и 
ги зафаќа водите од повеќе сливни 
подрачја кои се наоѓаат над урбаниот 
дел на градот, како и дел од водите од 
урбаниот дел кои преку атмосферски 
колектори се испуштаат во него. За-
фатените води се спроведуват во ре-
ципиентот река Тркајна.
Најголеми проблеми за нормал-
но функционирање на овој канал 
се предизвикуваат во неговиот до-
лен дел, и тоа од транзитниот пат (ул. 
Климент Охридски) до река Тркајна, 

каде подолжниот наклон е многу мал, 
а постојната регулација на коритото 
во најголем дел е уништена. Оваа дел-
ница од каналот во најголем дел е за-
расната со дрвја и водни растенија, а 
коритото е заполнето со наносен ма-
теријал. Оваа ситуација создава про-
блем при нормалното спроведување 
на атмосферските води во реципиен-
тот, како и отежнато фунционирање 
на колекторите од атмосферската ка-
нализација кои се испуштаат во кана-
лот, при што доаѓа до поплавување на 
долниот урбан дел од градот.
Со овој проект се предвидува уреду-
вање на каналот „Крушевска Репу-
блика“ по целата негова должина која 
изнесува околу 3,0 км, и тоа од река 
Тркајна до горните делови на градот. 
Со уредувањето ќе се исполнат след-
ните цели: подобрување на заштита-
та од големи води, стабилизација на 
коритото и бреговите на каналот, ре-
гулирање на малите води, нормално 
функционирање на атмосферската 
канализација, како и подобрување 
на еколошките и естетските аспекти 
околу каналот.



Покрај уредувањето на 
коритото на каналот ќе се 
изведе и партерно уреду-
вање околу каналот (пе-
шачка и велосипедска 
патека, осветлување), 
мостовски премини и 
други пропратни објекти.

Уредувањето на овие два 
канали ќе придонесат кон 
решавање на горливиот 
проблем на нашите 
сограѓани од излевање 
при обилни врнежи и 
штетите направени од 
истите. А дополнително 
со нивното уредување 
ќе се придонесе и 
кон подобрување на 
визуелниот аспект на 
овој дел од градот.

 
Целна група: Сите 
граѓани на општина 
Струмица

Рок:  2017-2021

СТАНИЦИ ЗА ПОЛНЕЊЕ НА ЕЛЕКТРИЧНИ ВОЗИЛА

Гледајќи ја анализата на моменталната ситуација и состојба во транспортот и индустријата се 
дава главен акцент на зависноста од класичните фосилни горива. Во таквото опкружување 
и амбиент на зголемување на потребите по таквиот вид на гориво а со тоа и несаканите по-
следици во поглед на животната околина и економичноста, електричните возила добиваат 
се повеќе на социјална популарност и внимание помеѓу луѓето. Важни фактори кон зголе-
мената побарувачка на електричните возила е нивната намалена цена на чинење односно 
економска дозволивост, споредлива транспортна ефикасност со класичните возила на го-
риво, како и нивниот позитивен придонес од гледна точна кон животната средина. Во таква 
атмосфера потребно е паралелно развивање, планирање и инвестирање во инфраструктура 
за полнење на електричните возила за непречена и неограничена мобилност. Поставување-
то на станици за полнење на електричните возила зафаќа неколку аспекти и тоа: технички, 
економски и социјален аспект. Првиот е поврзан со можноста за приклучување на електро-
енергетската мрежа, вториот е поврзан со трошоците за поставуавње, трошоци за приклучок 
на мрежа и трошоци за оддржување, додека социјалниот аспект е поврзан со самата поста-
веност. Постојат три вида на станици за полнење во зависност од употребуваната технологија 
на полнење од кои првите два вида се од бавен тип  додека третиот е брз тип. Постојат раз-
лични оптимизациски модели за поставување на станици за полнење на електрични возила 
така што таквите модели се базираат на изнаоѓање на најдобрите места- локации, вид и број 
на приклучоци на станици кои би биле поставени во рамки на патна мрежа, за да се задоволат 
барањата на комплетирање на планираните патувања. Планираната изградба на таква ин-
фраструктура и времено финансирање на трошоците за потрошена електрична енергија при 
полнење на електричните возила ќе придонесе кон зголемување на интересот за набавка и 
користење на електрични возила, а бенефитите од овој проект ќе значат почиста и поздрава 
животна средина за сите. 
Ваквите станици за полнење на електрични возила ќе придонесат значителна заштита 
на животната средина и намалување на бучавата со користењето на електрични возила, 
развој на бизнис секторот со можноста за поголема автономија при мобилноста и корис-
тењето таков вид возила, привлекување интерес кај угостителските комплекси за набавка 
на таква опрема. 

Целна група: Бизнис сектор, угостителство, хотелиерство, сите граѓани Рок: 2020



ЖИВОТ ВО СТРУМИЦА! ЗА СИТЕ

ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНО УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ И ВОВЕДУВАЊЕ 
ПАМЕТНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

Современиот живот на граѓаните не 
може да се замисли без квалитетно 
јавно осветлување. Влијанието на 
квалитетното јавно осветлување во 
секојдневието е мошне значајно, па 
во смисла на тоа се потврдува фак-
тот дека не е скапо доброто осветлу-
вање, туку лошото. Инвестирањето 
во добро и квалитетно осветлување 
секогаш се исплатува. Брзиот развој 
на урбаните средини, зголемената 
потреба за поголема мобилност како 
и зголемувањето на потрошувачката 
на електрична енергија придонесува 
потреба за модернизација и осовре-
менување на уличното осветлување.  
Со користење модерна LED техноло-
гија како и современ начин на упра-
вување ќе се воведе интерактивност 
за користење на уличното осветлу-
вање како „паметно осветлување“ кое 
е значаен дел од концептот на „паме-
тен град“. Концептот на постоечките 
решенија, односно моменталната 
состојба за управување на јавното 
осветлување, главно се заснова на 
системи со автономно локално уп-
равување чии управувачки системи 
се снабдени со застарени уреди за 
управување каде вклучувањето и 

исклучувањето на јавното осветлу-
вање се врши во зависност од вре-
метраењето на денот, врз основа на 
внесен временски календар или во 
зависност од нивото на природна-
та осветленост на местоположбата 
на населеното место. Со користење 
современа LED технологија се про-
должува работниот век на светлос-
ниот извор, се менува интензитетот 
на осветленоста во различен период 
и од интензитетот на сообраќај. Ин-
телигентниот начин на управување 
придонесува кон намалување на пот-
рошувачката на електрична енергија 
како и намалување на трошоците за 
оддржување на уличното осветлу-
вање. Модернизацијата и осовре-
менувањето подразбираат замена 
на постоечките светлосни извори со 
нови извори кои користат современа 
LED технологија како и соодветен со-
времен систем за управување и кон-
трола на осветлувањето кои што ќе 
ги заменат досегашните застарени 
постоечки решенија. 
XX Ќе се изврши реконструкција и 

модернизирање на јавното ос-
ветлување во градскиот парк во 

Струмица во кое ќе се користи 
современа LED технологија чие 
функционирање ќе се заснова на 
паметно управување.
XX Ќе се изврши модернизирање на 

јавното осветлување на ул. „24 Ок-
томври“ (потегот од бул. „Ленино-
ва“ до ул. „Братство Единство“) во 
која посебно ќе биде опфатена пе-
шачката зона во кое ќе се користи 
современа LED технологија чие 
управување е засновано на сен-
зорско паметно управување.
XX Ќе се изврши замена на постоеч-

ките натриумови сијалици долж 
булеварот Ленинова (потегот од 
влезот на градот Струмица до 
пресекот со ул. „24 Октомври“) со 
нови современи LED светилки.
XX Ќе се изврши замена на постоеч-

ките живини сијалици долж ули-
цата „Маршал Тито“ (потегот од 
кружен тек кај ЕВН Македонија до 
пресекот со ул. „Елка Јанкова“) со 
нови современи LED светилки.
XX Ќе се изврши целосна замена 

на постоечките CFL светилки со 
нови светилки кои користат со-
времена LED технологија во насе-



лените места: Добрејци, 
Дабиле, Куклиш и Град-
ско Балдовци.

Со подобрување на квалите-
тот и начинот на управување 
на уличното осветлување 
се зголемува безбедноста и 
сигурноста во сообраќајот, 
се зголемува пријатниот ам-
биент за движење и мобил-
ност, намалување на потро-
шувачката на електричната 
енергија и одржување, по-
добрување на квалитетот на 
живеење и зголемување на 
заштита на животна средина.

Целна група: Учесници 
во сообраќајот, ученици, 
студенти, работници, 
жителите кои гравитираат со 
живеалиште на посочените 
локации и посетителите на 
градот Струмица.

Рок:  2018-2020

ИНТЕГРИРАН СИСТЕМ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД

И покрај брзиот развој на нашата општи-
на во сите сфери на живеењето, Стру-
мица не би била европска доколку не се 
посвети поголемо внимание на зашти-
тата на животната средина. Локалната 
самоуправа има свој интерес за учество 
во процесот на селектирањето на отпадот 
заради тоа што се намалуваат количини-
те на отпад наменети за депонирање, со 
што се продолжува векот на траење на 
депонијата, а исто така се отвараат мож-
ности и за нови работни места.
Граѓаните на општина Струмица придо-
бивката од воведувањето на ваквиот ин-
тегриран систем за управување со отпа-
дот би ја почувствувале на тој начин што 
ќе добиваат помали сметки за собирање 
на отпад.
За таа цел во поширокото централно 
градско подрачје како што се бул. „Лени-
нова“, бул. „Гоце Делчев“, бул. „Маршал 
Тито“, ул. „Маршал Тито“ и ул. „Младинска“ 
ќе бидат изградени подземни контејнери. 
Истите ќе бидат наменети за примарна 
селекција на отпадот на три фракции и 
тоа: комунален отпад, ПЕТ пластика и ам-
балажен отпад. 
Во другите делови од градот примарното 
селектирање ќе се спроведе на следниот 
начин: 

Индивидуалните станбени објекти – куќи-
те, бесплатно ќе добијат по две канти со 
волумен од 120 литри од кои во едната 
канта би се селектирал биоразградли-
виот отпад (влажен отпад) а во другата 
канта би се селектирала хартија, пластика 
и стакло (сув отпад). Додека, за колектив-
ните стамбени објекти – зградите, е пред-
видено да бидат поставени рециклажни 
дворови кои ќе се состојат од повеќе кон-
тењери со поголем капацитет каде што 
граѓаните ќе можат да ги остават поод-
делните фракции од комуналниот отпад.
Интегрираниот систем за управување со 
отпадот (селектирање) што е од витално 
значење од повеќе аспекти. Бизнис сек-
торот во општината ќе има свој интерес 
во воспоставување на стабилен систем 
на дотур на селектиран материјал кој има 
поголема вредност ако е селектиран во 
изворот на создавање. А, локалната само-
управа преку јавното претпријатие би има-
ла свој интерес заради помалите трошоци 
предизвикани од намалувањето на коли-
чините на отпад наменет за депонирање. 
Ова значи дека постои можност да се на-
мали фреквенцијата на подигање отпад.

Целна група: Сите граѓани на општина 
Струмица

Рок:  2019



ЖИВОТ ВО СТРУМИЦА! ЗА СИТЕ

ПРИРОДЕН ГАС - ЕКОЛОШКИ ЕНЕРГЕНС ЗА ПОЗДРАВ ЖИВОТ
Гасификацијата на општина Струмица се покажува како 
еден од најдобрите проекти во изминатите децении. Го-
лем број на граѓани кои го користат природниот гас како 
енергенс во своите домови, како и угостителските објекти 
сведочат за намалени трошоци за греење, готвење и при-
према на санитарна топла вода. За помали трошоци и по-
лесна работа за греење сведоци се и институциите кои се 
под ингеренција на Општина Струмица. 

Со најавата на новата влада за изградба на магистрален 
гасовод до Струмица во следните две - три години, цената 
на природниот гас значително ќе се намали до степен што 
повеќе никој нема да размислува за друг вид на енергенс. 

Со замената на фосилните горива со природен гас сите 
ние граѓаните на општина Струмица ја имаме и најголе-
мата придобивка, чист воздух, без сулфур и без цврсти 
честички. 

Сè тоа ни налага да и понатаму се посветиме на доизград-
ба и развој  на гасоводниот дистрибутивен систем. Наша 
цел е да овозможиме секој граѓанин на општина Струми-
ца да добие пристап до природниот гас, најевтин и еко-
лошки енергенс. Оваа цел ќе ја реализираме со 

XX изградба на гасоводна дистрибутивна мрежа во гра-
дот Струмица до секој дел од градот и до секоја индус-
триска зона во должина од 30 km

XX изградба на гасоводна дистрибутивна мрежа во 
должина од 15 km до најблиските населени места 

Со изградба на гасоводна дистрибутивна мрежа во индус-
триските зони ќе овозможиме производствените капаци-

тети да користат евтин енергенс, а со тоа да си ги намалат 
трошоците, да ја зголемат продуктивноста, со што ќе до-
бијат поевтини и поконкурентни производи. 

Со изградбата на гасоводна дистрибутивна мрежа до се-
лата ќе овозможиме полесно поврзување на произво-
дителите на раноградинарски култури со најевтиниот и 
еколошки енергенс. Со воведувањето на природниот гас 
во оранжериите и пластениците ќе се намали цената на 
производството на раноградинарските производи, про-
изводството ќе биде порано одколку досега, а со тоа за-
работката на производителите ќе биде поголема. Бидејќи 
природниот гас како енергенс овозможува целосна авто-
матизација на процесот на загревање работата на земјо-
делците ќе биде олеснета. 

Со продолжување на гасификацијата на градот и насе-
лените места ќе се обезбеди поголема конкурентност на 
индустриското производство, на раноградинарските про-
изводи, зголемен профит, привлекување нови инвестиции 
и намалени трошоци за живот на граѓаните. Тука е секако 
и големата придобивка од природниот гас, а тоа е зашти-
тата на животната средина со намалени емисии на штетни 
гасови и цврсти честички во воздухот, како и намалената 
сеча на дрвја од нашите шуми.

Целна група: Сите граѓани на општина Струмица, бизнис 
секторот, земјоделците. 

Рок:  2017-2021





ЖИВОТ ВО СТРУМИЦА! ЗА СИТЕ

ПОДОБАР ЖИВОТ ВО ТУРСКОТО МААЛО
Стремежот на општина Струмица е из-
градба на заедница во која граѓаните 
независно на која етничка заедница ѝ 
припаѓаат се чувствуваат безбедни и 
имаат еднакви можности за личен раз-
вој и напредок. Општината во наредни-
от период ќе продолжи со проекти кои 
ќе го подобрат квалитетот на живот во 
Турското маало.

Нов парк во Турското маало

Парковите се место каде што луѓето 
со задоволство сакаат да поминуваат 
поголем дел од своето слободно вре-
ме. Тие претставуваат омилено место 
за забава и игра на децата и место за 
релаксација и одмор на возрасните. 
Со овој проект овозможуваме граѓа-
ните од овој дел од градот да уживаат 
во овие благодети. Опремувањето на 
паркот со урбана опрема и детски иг-
рачки ќе го направи овој дел од маа-
лото омилено место на децата. Дел од 
паркот наменет за мини-плоштад ќе им 
понуди на граѓаните лесно достапна 
локација за организирање на култур-
но-забавни манифестации. Со допол-
нително оплеменување на блискиот 
рид со каскадни градини, осветлување 
и поставување на клупи покрај патека 
која ќе води до месноста викана „Уше“ 

граѓаните ќе имаат нов простор за ре-
креација и социјализирање.
XX Подобрување и проширување на 

мрежата за улично осветлување
XX Санација и поправка на спортско 

игралиште
XX Санација и асфалтирање на улици-

те: „Бетовенова“, “Славчо Стојмен-
ски“, „5-ти Ноември“, „Горѓи Васи-
лев“, „Бошко Буха“

XX Бетонирање на дел од џебовите во 
турското маало

XX Уредување на тротоари со бекатон

XX Организација на културна мани-
фестација – музички фестивал

Зголемената урбанизација и во овој 
дел од градот ја наметнува потребата 
за нова зелена површина. Со изград-
бата на нов парк, асфалтирање на ули-
ци, тротоари, осветлување, организа-
ција на фестивал во Турското маало, 
жителите од овој дел на градот ќе има-
ат подобри услови за културно-соција-
лен живот.

Целна група: Граѓаните кои живеат 
во овој дел од градот, посетители и 
туристи  

Рок:  2020

Локалната заедница мора да покаже 
грижа за своите граѓани во секој по-
глед, а особено за социјално загрозе-
ни сограѓани, како и оние на кои им е 
потребна помош за да обезбедат дос-
тоинствен живот. Заради тоа, Општи-
на Струмица во наредниот период ќе 
посвети особено внимание, водена од 
идејата за рамноправност, правда и 
солидарност како основни принципи. 
Така ќе избегнеме фаворизирање на 
одредена група граѓани и ќе обезбе-
диме еднаков однос кон сите на коишто 
им е потребна помош. Општината ова 
ќе го постигне преку неколку мерки: 
Приспособување спортски терени за 
лица со посебни потреби – во проце-
сот на изработка на акцискиот план 
за стратегијата за социјална заштита, 
Општина Струмица и засегнатите стра-
ни согледаа дека на територијата на 
општина Струмица има доволен број 
спортски терени, но проблемот е во 
тоа што истите се потешко достапни за 
лицата со посебни потреби. Прилагоду-
вањето на спортските терени со прис-
тапна рампа до истите, уредувањето со  
спортска опрема и реквизити за лица 
со посебни потреби , справи за разви-
вање на моториката, опрема за зацвр-



СТРУМИЦА – ГРИЖЛИВ ГРАД
стување на екстремитетите се дел од 
мерките кои би го решиле овој проблем.
Приспособување индивидуални жи-
веалишта на лица со посебни потреби. 
Многу од лицата со посебни потреби, 
особено оние со телесен инвалидитет, 
се соочуваат и со други социјални про-
блеми и потешкотии. Акцент ќе биде 
ставен на оспособување на домовите за 
слободно движење на лицата со посеб-
ни потреби, пристапни рампи до домот.
Поттикнување постапка за сукцесив-
но монтирање надворешни лифтови во 
стамбените згради, посебно во оние кои 
се градени во поодминато време, онаму 
каде куќниот совет ќе пријави дека (со 
решение на надлежната комисија) по-
стои инвалидизирано лице, или лице кое 
неможе да се движи во скалила. Сред-
ствата ќе бидат обезбедени од сопствен 
буџет, и/или со партнерство со домашни 
и странски компании.
Ревидирање и поддржување при 
вклучувањето на сите општински инсти-
туции во процесот на рушење на тектон-
ските препреки и поставување рампи за 
пристап на телесно инвалидизираните 
лица, во централното градско подрачје.
Поставување звучна сообраќајна сигна-
лизација и тактилни патеки за движење 
на лицата со попреченост на видот.

Обезбедување објект и просторни ус-
лови со адаптација и опрема, за форми-
рање образовна установа од основно 
и средно образование со продолжен 
престој и дневен центар за деца и млади 
со попреченост почнувајќи од предучи-
лишна возраст, преку партнерство со 
МТСП и МОН. Новата образовна уста-
нова ќе ги интегрира досегашните па-
ралелки за образование на ученици со 
аутизам при ООУ. „Сандо Масев“ – Стру-
мица, чијшто персонален и технички дел 
ќе биде под надлежност на МОН, заедно 
со досегашниот Дневен центар за деца 
со попреченост во Струмица под на-
длежност на МТСП, кое министерство 
персоналниот и технички дел ќе го под-
држи во овој дел. 
Просторно, кадровски и техничко поддр-
жување на првата регионална единица 
(од вкупно 8 во Република Македонија) 
на Регионалното стручно тело за функ-
ционално оценување и проценување 
на лицата со попреченост според меѓу-
народната МКФ-класификација, спо-
ред која на лицата со попреченост им 
се определуваат услуги од социјалната 
заштита, здравствената заштита и обра-
зованието, според она што можат, а не 
според она што не можат.
Кадровско доекипирање со дефекто-

лози и логопеди на сите градинки и 
училишта во општината, бидејќи во не-
кои училишта се јавува потреба од втор 
дефектолог и логопед поради големиот 
број на деца со попреченост, а во дет-
ските градинки нема ниту еден.
Шелтер центар - Општина Струмица се 
грижи за жртвите на семејно насилство  
преку отварање локално засолниште за 
жртвите на семејно насилство со обез-
бедување на простор, сеопфатна грижа, 
психо – социјална поддршка и третман 
на истите.
Обезбедување еднократен паричен на-
доместок за прво новороденче на пол-
нолетни родилки 

Обезбедување училишен прибор за 
секој ученик од социјално загрозено 
семејство во почетокот на училишната 
година

Со реализација на мерките од овој про-
ект, Општина Струмица овозможува 
општествена инклузија на ранливите 
групи граѓани

Целна група: Лица со посебни потреби, 
социјално загрозени семејства, жртви 
на семејно насилство, родилки

Рок:  2018 – 2020



ЖИВОТ ВО СТРУМИЦА! ЗА СИТЕ

СТРУМИЦА – ГРАД НА КУЛТУРАТА
Општина Струмица во целост ги 
препознава важноста и улогата на 
културата во развојот на општината, 
како во однос на развојот и подобру-
вањето на севкупниот стандард на 
граѓаните, така и во однос на живо-
тот во заедницата како целина. По-
аѓајќи од овие факти, во изминатиот 
период Општина Струмица одлучи да 
ги мобилизира сите засегнати стра-
ни во општината кои работат или се 
поврзани со областа култура. Таква-
та мобилизација резултираше со со-
работка помеѓу засегнатите страни 
и  придонесе за нивно вклучување и 
развој, а како плод од оваа соработка 
произлезе Стратегијата за култура 
на Општина Струмица и соодветни-
от акциски план за оваа стратегија. 
Продолжуваме посветено со реали-
зација на оваа Стратегија и акциски 
план и ќе докажеме дека се што е 
предложено од граѓаните не е само 
за на хартија напишано, туку ќе се им-
племетира.  Продолжуваме со успеш-
ната приказна кон развојот на култу-
рата во општината и исполнување на 
нашата визија дека Струмица ќе биде 
културна дестинација со вистински 
вредности за секого!

За таа цел ќе биде формирањето на 
специјализирано Одделение за кул-
тура, во рамките на општината, кое 
ќе работи за остварување на наша-
та визија.  Со самото формирање на 
оваа одделение ќе ни се отворат мно-
гу можности и простор за работа.  Ќе 
формираме локален совет за култура, 
кој ќе биде советодавно тело кое ќе 
работи во соработка со одделение-
то за култура, а ќе биде составено 
од членови од општинската админи-
страција, бизнис секторот, здружение 
на граѓани од областа на културата и 
културните институции.

Општина Струмица ќе обезбеди кино 
сала, која се појави како неминовна 
потреба за збогатување на културни-
от и социјалниот живот на младите.

Ќе  реновираме објекти од областа на 
културата во руралните средини, ќе 
ја збогатиме програмата на културни 
настани во руралните средини и ќе го 
поттикнеме населението да учеству-
ва во креирањето на културната про-
грама, во духот на парципативното 
креирање и планирање на локални 
програми и политики од интерес на 
граѓаните.

Општина Струмица во последните 
неколку години важи за општина со 
најмногу културни настани во текот на 
целата година кои привлекуваат го-
лемо внимание: Струмички карневал, 
Струмица опен фест, Ристо Шишков, 
Астерфест, Ликовна колонија како и 
многу други манифестации чијашто 
организација ќе биде финансиски и 
логистички поддржана од Општина 
Струмица.

Со реализација на горенаведените 
активности ќе придонесеме за развој 
на културата во општината, оствару-
вање на визијата креирана заедно со 
граѓаните и продолжување во духот 
на заедничкото работење со граѓа-
ните.

Целна група: Сите културни 
работници, граѓани и посетители на 
Струмица

Рок:  2021



ПОДДРШКА НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
Општина Струмица ќе биде пријател и под-
држувач на Бизнис секторот. Ќе понудиме 
активни мерки за поттикнување на делов-
ната соработка, поддршката на локалните 
мали и средни претпријатија и овозможу-
вање на полесен пристап до проектите и 
мерките на Владата на Република Маке-
донија.  
Канцеларијата за поддршка на Бизнис 
Секторот која работи во рамки на општина 
Струмица ќе понуди активни мерки за под-
дршка на стопанството и тоа: 
Мерки за поддршка на производствени 
претпријатија / извозно ориентирани прет-
пријатија
XX промоција на локалните производи на 

саеми и бизнис форуми во странство;
XX подобрување на комуналната инфра-

структура во индустриските зони;
XX преку дипломатски претставништва на 

Република Македонија во странство ќе 
обезбедиме поддршка на извозно ори-
ентирани претпријатија од Струмица 
при изнаоѓање на деловни партнери од 
странство и настап на странски пазари; 
XX преку збратимените градови на општи-

на Струмица ќе поттикнеме организа-
ција на промотивни денови на Струми-
ца кои ќе имаат за цел промоција на 
локалните производи и извозно ориен-

тирани претпријатија; 
XX поддршка за вклучување на локалните 

претпријатија во програми финансира-
ни од Европската Унијна; 
XX Финансиска поддршка за претприја-

тијата кои лансираат нови производи;
Мерки за поддршка на Градежните прет-
пријатија 
XX ќе обезбедиме услови сите локални 

градежни претпријатија да се вклучат  
во реализацијата на програмите за ко-
мунално работење на општината и да 
бидат учесници во инфраструктурниот 
развој на општината. 
XX ќе поддржиме изработка на идејни про-

екти и решенија за инвестициони про-
екти и модернизација на Струмица. 

Мерки за поддршка на Трговски претприја-
тија 
XX ќе ги субвенционираме трошоците за 

превоз до Струмица за жителите од Ис-
точна и Југоисточна Македонија кои ќе 
направат промет во трговските објекти 
во Струмица, поголем од 3000 денари. 

Мерки за поддршка на Угостителски прет-
пријатија
XX ќе поддржиме организација на спорт-

ски и културни манифестација во Стру-
мица за поддршка на хотелиерството и 
угостителството. 

Други Мерки за поддршка на малите и 
средни претпријатија
XX ќе формираме Бизнис совет на општи-

на Струмица. Секој стопанственик кој 
ќе добие поддршка од 15 претпријатија 
ќе стане дел од тело кое ќе ги донесува 
програмите за поддршка на малите и 
средни претпријатија на Општина Стру-
мица;
XX Реализацијата на програмите за под-

дршка на малите и средни претприја-
тија ќе се оценува од страна на Бизнис 
советот на општина Струмица.

Преку квалитетни мерки, одговорно упра-
вување, транспарентна работа ќе се за-
цврсти довербата и соработката помеѓу 
општината и малите и средни претприја-
тијата. 
Малите и средни претпријатија инвести-
раат во Струмица, отвораат работни мес-
та, извезуваат или создаваат повисока 
додадена вредност и вработуваат наши 
сограѓани.  Токму затоа Општина Струмица 
ќе биде пријател и поддржувач на Бизнис 
секторот, а Струмица ќе биде атрактивна 
инвестициона дестинација за домашните и 
странски инвеститори.
Целна група: Mали и средни претпријатија 
кои работат во Општина Струмица
Рок:  2017-2021



ЖИВОТ ВО СТРУМИЦА! ЗА СИТЕ

СТРУМИЦА -  ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА

Струмица располага со многувеков-
ни културно-историски споменици, 
природни знаменитости и водопади, 
меѓународни културни манифеста-
ции од висок ранг, термални води, спа 
центри, пешачки патеки, квалитетни 
хотели, убави ресторани, кафетерии 
и ноќни клубови. Имаме концепт за 
обединување на туристичките про-
изводи и услуги на Струмица. Имаме 
концепт за креирање на привлечна 
туристичка дестинација, кој содржи: 

XX Формирање Туристичка Асоција-
ција / тело за подготовка и про-
моција на понудата на туристич-
ката дестинација Струмица;

XX Создавање на Туристички Бренд 
на Струмица и негова промоција;

XX Креирање на интегрирана турис-
тичка понуда на Струмица;

XX Поттикнување на хотелите и рес-
тораните да создадат сопстве-
на туристичка понуда во која се 
вклучени посета на археолошки 
локалитети, цркви и манастири, 
водопади, посета на културни ма-
нифестации и друго;

XX Создавање на заеднички систем 
за промоција на туристичка пону-
да на Струмица  и туристичката 
понуда на сите хотели, ресторани 
и ноќни клубови (Веб, Android и 
IOS софтвер за промоција на ту-
ристичката понуда);

XX Туристички Информативен Цен-
тар - Струмица за промоција на 
понудата на туристичката дес-
тинација Струмица и поголема 
достапност на информации за ту-
ристите; Улогата на туристичкиот 
информативен центар е да обез-
беди информации за туристички 
атракции, туристичките тури и ек-
скурзии, локалните туристичките 
водичи, информации за сместу-
вање во хотели и приватни куќи, 
информации за угостителските 
објекти и нивната понуда, мож-
ностите за изнајмување на вело-
сипед, автомобил и друго. Турис-
тичкиот информативен центар ќе 
располага со мапи, водичи, разг-
ледници, сувенири и друг промо-
тивен материјал.

XX Подобрување на квалитетот на 
услугите во туризмот преку обез-

бедување на континуирана обука 
на вработените во туристичко – 
угостителскиот сектор;  

XX Воспоставување на систем пре-
ку кој туристите ќе ги оценуваат 
услугите на сите релевантни чи-
нители во Туристичката дестина-
ција Струмица; 

XX Промоција на туристичката дес-
тинација Струмица на туристички 
саеми во странство; 

XX Промоција на понудата на Стру-
мица за организација на спорт-
ски и културни настани, семи-
нари, конференции и деловни 
презентации.

XX Обезбедување на поддршка за 
реализација на сите приватни 
инвестиции во хотелиерството и 
угостителството; 

XX Интензивирање на општинските 
активности за подобрување на 
туристуичката инфраструктура и 
уредување на пешачките патеки 
на територијата на општината; 

XX Преку Владата на Република 
Македонија и надлежните ин-



ВРАЌАЊЕ НА ЗАНАЕТЧИСТВОТО  
ВО ОПШТИНА СТРУМИЦА

Некогаш голем занаетчиски 
град, Струмица во изминатите 
децении е меѓу првите на лис-
тата во државава во кој старите 
занаети исчезнале или се ми-
нимално застапени. Развојот на 
индустријата од пред половина 
век е една од главните причини 
за затворање на занаетчиските 
работилници, а во периодот на 
транзицијата и оние неколку што 
останале неповратно заминале 
во минатото, заедно со нивните 
остарени и изнемоштени мајсто-
ри. Занаетите за младите генера-
ции не се атрактивна професија, 
затоа што тие сакаат со помалку 
вложен труд полесно и побрзо да 
дојдат до голема заработувачка. 

Општина Струмица, преку секто-
рот за Локален Економски Раз-
вој, ќе се залага за организирање 
саеми, изложби и промоција, 
како и посета и обуки од страна 
на странски експерти од областа 
на разни занаети за воведување 
на модерна механизација која ќе 
ги привлече младите занаетчии. 

Како Општина ќе ја укинеме ко-
муналната такса за сите зана-
етчии, а дополнително ќе обез-
бедиме посебна локација во 
индустриската зона, но сепак во 
близина на градот, која целосно 
ќе биде уредена и организирана 
со типски објекти кои ќе се ко-
ристат од страна на занаетчиите, 
а за кои ќе се плаќа минимален 
надоместок.

Укинувањето на комуналната 
такса за фирмарина, обезбеду-
вањето на просторот за работа 
со изградбата на центарот ќе 
допринесе за културно издигну-
вање, подигање на свеста, обра-
зованието, квалификации на за-
наетчиите, особено младите, со 
што ќе се овозможи и одржување 
во живот и на се она што значи 
традиција, обичај, автентичност 
и оригиналност препознатлива 
само за Струмица.

Целна група: Занаетчии и 
занаетчиски работници

Рок:  2017-2021

ституции ќе обезбедиме конзервација и 
реставрација на културно историски ло-
калитети. Посебен акцент ќе ставиме на 
обезбедување на финансиски средства за 
завршување на проектот за конзервација, 
реставрација и реконструкција на тврди-
ната Цареви Кули, со цел оживување на 
овој историски објект кој претставува  по-
себен белег и симбол на градот.

Преку создавањето туристичка асоцијација на 
Струмица, туристичкиот бренд, неговата про-
моција, интегрирањето на туристичка пону-
да,  изградбата на Туристички Информативен 
Центар, инвестициите во туризмот и културата 
ќе создадеме услови за подобрување на ат-
рактивноста на Струмица како ТУРИСТИЧКА 
ДЕСТИНАЦИЈА, зголемување на бројот на ту-
ристи и посетители и зголемување на вработе-
носта во областа на туризмот.

Целна група: Локално население, 
туристичкиот сектор - туристички агенции, 
тур-оператори, ресторани, хотели, кафулиња, 
ноќни клубови, туристички здруженија и 
организации.

Рок:  2017-2019 



ЖИВОТ ВО СТРУМИЦА! ЗА СИТЕ

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРНИ КАПАЦИТЕТИ И 
ДОПОЛНИТЕЛЕН ЛОКАЛЕН ФОНД ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗА НВО

Општина Струмица веќе неколку го-
дини работи на соединување, т.е. вме-
ружување на невладините органи-
зации во општина Струмица знаејки 
дека како целина можат да делуваат 
и да аплицираат за поголеми проекти 
од ЕУ. Со помош на новите просторни 
капацитети ќе се даде можност оваа 
идеја која ја имаат сите невладини 
организации конечно да се реали-
зира. Со самото тоа ќе се овозможи 
подеднакво акцентирање и вклучу-
вање на сите здруженија на граѓани, 
поодделно секој во својата област на 
делување.

За таа цел ќе се реконструира и пре-
адаптира простор во старата касарна 
за нов Центар за НВО со мултиме-
дијална сала и службени простории, 
кои ќе овозможат:

XX Создавање еднакви услови за 
делување и функционирање на 
Здруженијата на граѓани на ло-
кално ниво.

XX Создавање услови за развој и 
унапредување на капацитетите 
на Здруженијата на граѓани.

XX Создавање услови за вмрежу-
вање и меѓусебна соработка за-
ради подигнување на нивото на 
ефикасноста во  поединечното и 
заедничкото делување и влија-
ние на здруженијата на граѓани 
во локалната заедница.

XX Создавање еднакви можности за 
сите!

XX Создавање услови и користење 
на сите механизми за инсти-
туционална соработка помеѓу 
општината и граѓанскиот сектор 
со потврда за намерата за гра-
дење политики кои ќе придонесу-
ват за унапредувањето на демо-
кратските процеси во локалната 
заедница,

XX Подигање на нивото на активно 
и партиципативно вклучување 
на граѓанските организации во 
подготовката и изработката на 
стратешките документи и нивна-
та реализација, a во таа насока и 
партнерско вклучување во про-
цесот на креирањето на  полити-
ките на локално ниво.

Oсвен обезбедувањето простории, 
голем дел од граѓанските организа-
ции се соочуваат со проблемот на 
недостаток на финансиски средства 
за реализација на проектни актив-
ности планирани во нивните годишни 
планови, но и во случај кога аплици-
раат за проект од фондовите на ЕУ, 
за кои  се бара кофинансирање, од-
носно, учество на апликантот. Многу 
од здруженијата не се финансиски 
способни да го понесат овој товар и ја 
губат шансата да работат на проекти 
кои претставуваат големи грантови 
и можност за остварување на цели 
клучни за општествената заедница 
во која делуваат. 

Во рамките на прспективата Упра-
вување со буџет, од Акцискиот план 
за соработка со граѓанскиот сектор, 
преку приоритетот на Општината за 
зголемување на вонбуџетските (на-
дворешни) средства за поддршка на 
граѓански сектор, една од предвиде-
ните мерки е обезбедување локален 
фонд за кофинансирање или пред 
финансирање на проекти. 



Со обезбедување на 
просторни можнос-
ти и логистичка под-
дршка во секојднев-
ното функционирање 
на НВО со цел да се 
овозможи непречена 
реализација на нивни-
те годишни програми 
и во тој контекст ре-
ализација на нивни-
те бројни проекти од 
значење на локалната 
заедница и поширо-
ко, ќе се осигура не-
пречено секојдневно 
функционирање на 
невладините органи-
зации согласно рас-
положивите можности 
на Општината.

Целна група: 
Млади и невладини 
организации.

Рок:  2017-2021 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДСКИ ГРОБИШТА ВО СТРУМИЦА

Градските гробишта се објект кој претставу-
ва една целина со сите придружни содржини 
во која треба да се извршуваат нормално по-
требите и верските обреди.

Ваквиот специфичен карактер и посебни-
от јавен интерес што го имаат гробиштата ја 
налага потребата постојано да го имаме во 
фокусот на нашето внимание нивното орга-
низирано планирање, уредување и оддржу-
вање. Градот е во пораст и се шири, се зголе-
мува популацијата, но за жал и морталитетот 
е во пораст, па се зголемува потребата од по-
голема површина и целосно проширување 
на градските гробишта.

Заради тоа, а во интерес градските гробишта 
да претставуваат една уште поуредена цели-
на, во програмата ќе бидат опфатени следни-
ве активности:

XX обезбедување простор на нови повр-
шини за закоп, подготовка на техничка 
документација за уредување на новиот 
простор со плански концепт за развој на 
истите;

XX асфалтирање нови патеки за подобар и 
полесен пристап;

XX хортикултурно уредување со засадување 
на дрвца и оплеменување на просторот, 

XX редовно собирање отпад и поставување 
на дополнителни корпи за отпад;

XX пополнување со бекатон и бекатонски 
плочки  согласно можностите околу 
гробните места и монтажа на повеќе 
клупи;

XX обнова на постоечките чешми и нивно 
одржување;

XX проширување на мрежата наменета за 
јавно осветлување со поставување на 
современи светлечки извори;

XX поставување преносни тоалетни кабини 
и нивно редовно одржување.

Со предвидените активности, ќе се овозмо-
жи продолжување со  уредувањето, полесно 
одржување и поголема чистота и уште пого-
лема пристапност до гробните места за оние 
кои доаѓаат во посета на вечните почива-
лишта на нивните блиски.

Целна група: Сите граѓани

Рок:  2017-2021



ЖИВОТ ВО СТРУМИЦА! ЗА СИТЕ

ЕФИКАСНА ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА

Непристрасност, професионалност и 
интегритет се основи предуслови за 
ефикасна јавна администрација. Ад-
министрацијата треба да биде насо-
чена кон беспрекорно испорачување 
на услугите кон граѓаните, со свес-
ност дека работиме за нив, за нивните 
и нашите семејства, со најуслужлив 
пристап и брзина во решавањето на 
нивните барања и проблеми. 

За зголемување на ефикасноста 
ќе пристапиме кон воведување на 
двосменско работење на службите 
од кои граѓаните имаат непосредна 
потреба и контакт.

Рокот за одговор на барањата доста-
вени од граѓаните ќе го ограничиме 
на седум  дена, при што вработените 
ќе бидат задолжени и лимитирани во 
тој рок да го решат барањето и дадат 
одговор по истото.

Како неминовни мерки кои треба да 
се превземат се зголемувањето на 
проценот во нудење на електронски 
сервиси кон граѓаните, како и нивно 

зголемено учество во носењето на 
одлуките во локалната власт.

Како и до сега, Општина Струмица ги 
исполнува стандардите за квалитет 
ISO 9001 и ISO 14001 за управување 
со животната средина, при што истите 
ќе ги задржи, но ќе се стреми и кон ис-
полнувањето на нови ISO стандарди.

Стручноста и компетентноста при 
процесот на вработување ќе бидат 
еден од основните показатели  и кри-
териуми при вработувањето.

Во насока на подобрување и зголе-
мување на ефектот на јавната адми-
нистрација ќе пристапиме кон:
XX воспоставување механизми за 

контрола и одговорност заради 
спречување на злоупотреби на 
јавните овластувања и управу-
вањето со јавните ресурси;
XX правење разлика помеѓу јавната 

област на политиката од областа 
на администрацијата, затоа што 
логиката на секоја од овие об-
ласти е сосема различна;

XX обезбедување професионален 
континуитет на администрацијата 
и изградба на одделни модели на 
однесување;
XX привлекување најдобри канди-

дати во администрацијата, но и 
нивно задржување со можност за 
напредок во кариерата.

Со зголемувањето на ажурноста, 
професионалноста, одговорноста, 
ефикасноста и ефективноста на ад-
министрацијата, ќе се постигне зго-
лемување на правната сигурност и 
веродостојност на администрацијата 
од една страна, и обезбедување со-
одветна правна заштита на правата 
на поединецот и неговите легитимни 
очекувања од друга страна.

Целна група: Граѓаните и јавната 
администрација

Рок:  2017-2021 



ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ НА СТРУМИЦА - 
МЕСТО ЗА ЖИВЕЕЊЕ СО ПРАВИЛЕН УРБАН РАЗВОЈ 

За општина Струмица да биде место 
за живеење со правилен и урбанис-
тички развој и унапреден простор за 
вршење на секојдневните активности 
на граѓаните, потребен е континуиран 
процес на урбанистичкото плани-
рање. Како и до сега, ќе продолжиме 
со забрзан интензитет за изработу-
вање, донесување и спроведување на 
просторниот план и урбанистичките 
планови, со цел Струмица да остане 
општина подготвена да ги прифати 
расположливите средства на инвес-
титорите и да ги задоволи потребите 
на заедницата. Затоа ќе пристапиме 
кон:

XX Изработување и донесување 
на нов генерален урбанистички 
план за град Струмица,

XX Изработување и донесување на 
нови детални урбанистички пла-
нови за Блокови: 34, 35/1, 35/2, 
39, 39/1, 40, 40/1, 40/2, 41/1, 41/2, 
30, 18, 18/1, 18/2, 18/3, 21/1,

XX Изработување и донесување на 
урбанистички планови за сите 
населени места.

При спроведувањето и реализација-
та на овие урбанистички планови ќе 
се залагаме за преализација на зна-
чајни проекти од областа на инфра-
структурата, и тоа:

XX Пристапен пат од улицата Васил 
Главинов до Ловен Дом,

XX Подземен пролаз од улицата 24 
Октомври до улицата Ѓуро Салај,

XX Изградба на мултифункционален 
трговски дел со пазар во Касар-
ната (Блок36),

XX Комплетна патна, канализациска 
и водоводна инфраструктура во 
индустриската зона Југ ( Блоко-
ви 15,17, 17/1, 18/2, 21, 23, 21/1, 18/3, 
18/1, 18, 19, и 10),

XX Изградба на мостови на улица-
та Братство Единство (кај но-

вата автобуста станица), мост 
на реката Водочница за новиот 
транзитен пат, мост на улицата 
Крушевска Република и улицата 
Климент Охридски и проширу-
вање на мост на реката Тракања 
кај индустриската зона Сачево,

XX Регулација на речното корито на 
реката Тракања во должина од 
2000 м,

XX Регулација на речното корито на 
реката Водочница во должина од 
3300 м.

Целна група: Сите граѓани

Рок:  2017-2021 



ЖИВОТ ВО СТРУМИЦА! ЗА СИТЕ

ПОВЕЌЕ СПОРТ – ПОДОБАР ЖИВОТ

Двигател на масовниот спорт во 
Општина Струмица секако пред се 
се спортските клубови од нашата 
Општина и училишниот спорт пре-
ку Општинскиот Сојуз за Училишен 
Спорт – Струмица

XX Во наредниот 4 годишен период 
со 70.000.000 денари ќе ги по-
могнеме сите активни клубови во 
Струмица и населените места, со 
посебен акцент на клубовите кои 
работат во млади категории.

XX Ќе продолжиме со дополнител-
на финансиска помош за сите 
спортски клубови или поедин-
ци кои ја афирмираат Општина 
Струмица на меѓународен план. 

XX Зајакнување на спортската сора-
ботка со градовите со кои е збра-
тимена Општина Струмица.  (Пе-
трич, Електростаљ, Бјело Поље) 

XX Награда од 360.000 денари за 
секој спортски клуб кој ќе донесе 
шампионска титула во сениорска 
конкуренција во Струмица (фуд-
бал, кошарка, одбојка, ракомет) 

XX Месечна дотација за најмногу 15 
тренери кои работат во спортски-

те клубови по однапред утврдени 
критериуми

XX Месечна дотација за најмногу 15 
спортисти од спортските клубови 
по однапред утврдени критери-
уми

XX Месечна дотација за најмногу 15 
млади спортисти од спортските 
клубови по однапред утврдени 
критериуми

XX Финансиска помош или помош 
во опрема за сите регистрирани 
спортско - рекреативни друштва 
во oпштина Струмица

XX Училишен спорт

Општина Струмица финансиски ќе 
продолжи да го помага Општинскиот 
сојуз за училишен спорт со 50% по-
веќе средства во наредниот 4 годи-
шен период. 

Со тие средства ОСУС ќе ги покрие 
сите свои активности во текот на го-
дината како што се: турнири во разни 
спортови, ноќни трки, разни манифе-
стации, како и традиционалната ма-
нифестација Спортист на годината.

XX Општина Струмица ке обезбе-

ди опрема за училишни спортки 
клубови

XX Организирање на спортски при-
редби и манифестации

Општина Струмица, како и до сега, ќе 
помага во организирање спортски 
приредби и манифестации како орга-
низатор, ко-организатор, помагател 
или покровител на истите.

Акцент ќе се стави на турнир и мани-
фестации во млади категории. 

XX Ќе продолжиме со покровител-
ство на најразлични турнири во 
фудбал, одбојка, кошарка, рако-
мет, тенис, пинг-понг, спортска 
ориентација и тн.

XX Ќе продолжиме со покровител-
ство на останати манифестации, 
едукативни трибини и турнири 
организирани од спортските клу-
бови и здруженија од општина 
Струмица

XX Финансиска помош и продолжу-
вање на соработката на спортски 
план со здружението на телесно 
инвалидизирани лица – Струми-
ца



XX Изградба и одржување на спорт-
ски објекти

XX Изградба на монтажни триби-
ни, поставување на рефлектори 
и изградба на соблекувални и 
други пропратни простории на 
oпштинскиот фудбалски терен со 
вештачка трева во Струмица уште 
во првата година од мандатот

XX Континуирано ќе продолжиме да 
ги обновуваме постоечките и ќе 
поставуваме нови елементи на 
станиците на ТРИМ патеката Ло-
вен Дом – Св Илија и останатите 
вежбалници во Струмица и насе-
лените места

XX  Обновување на постоечките фуд-
балски игралишта во населените 
места каде што активно се игра 
фудбал

XX  Изградба на две мали игралишта 
со вештачка трева веднаш до 
Општинскиот терен со вештачка 
трева

XX Изградба на нови мултифункцио-
нални игралишта во Струмица и 
населените места. 

XX Поддршка на спортски сојуз

XX Ќе ја продолжиме соработката 
со спортските федерации ФФМ, 
МКФ, ОФМ, РФМ и други со ор-
ганизација на нови балкански и 
европски првенства, развојни 
турнири 

XX Зајакнување на соработката со 
Агенцијата за млади и спорт

XX Финансиска поддршка за 
Општински фудбалски сојуз - 
Струмица

Спортот во Струмица и струмичко 
има подолга традиција и бележи врв-
ни остварувања, а Струмица важи за 
еден од најголемите спортски градо-
ви во земјата и за расадник на млади 
таленти и приоритет ќе имаат младите 
спртисти. Со инвестирање во спортот 
и спортските клубови ќе придонесе-
ме кон развој на млади талентирани 
спортисти кои ќе ја претставуваат 
општина Струмица секаде низ светот.

Целна група: Млади, спортисти, 
рекреативци и љубители на спорт

Рок:  2017-2021 



ЖИВОТ ВО СТРУМИЦА! ЗА СИТЕ

МЕСНИ ПРОЕКТИ РАБОТЕН ПЛАН ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА 
КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

ПРВА УРБАНА ЗАЕДНИЦА
1. Да изградиме подземен 

пролаз-сообраќајница од ул. 24 
Октомври до улица Ѓуро Салај

2. Да ги уредиме постоечките 
паркови и зелени површини

3. Да поставиме нови дрвореди на 
улиците

4. Да го подобриме јавното 
осветлување, особено кај АМС 
Стрела

5. Да поставиме нови комунални 
пунктови за собирање и 
селектирање на отпадот

6. Да ја уредиме улицата Љуба 
Бршнарска

7. Да поставиме втор слој на улица 
Иљо Шопов

8. Да ги уредиме постоечките 
спортски и детски игралишта 
и да изградиме нови на повеќе 
локации

9. Да ги исчистиме малите канали 
на улица Цветан Димов и околу 
неа

10. Да изградиме и уредиме јавен 
паркинг простор во близина на 
Градскиот парк

ВТОРА УРБАНА 
ЗАЕДНИЦА

1. Да го уредиме триаголникот 
со зелени површини на 
раскрсницата помеѓу улиците 
„Браќа Минкови“ и „Киро 
Абрашев“

2. Да го уредиме и оградиме 
каналот на улица „Крушевска 
Република“

3. Да поставиме одводен канал 
за атмосферска вода на улица 
„Младинска“

4. Да го подобриме јавното 
осветлување на улица 
„Младинска“

5. Да поставиме нови комунални 
пунктови за собирање и 
селектирање на отпадот

6. Да ги уредиме постоечките 
паркови и зелени површини и 

да поставиме нови на повеќе 
локации (улица „Борис Поп 
Димитров“)

7. Да поставиме нови дрвореди и 
урбана опрема на улица „Маршал 
Тито“

8. Да ги уредиме постоечките 
спортски и детски игралишта 
и да изградиме нови на повеќе 
локации

9. Да ги асфалтираме двата џеба на 
улица „12ти Јули“

10. Да поставиме нова чешма кај 
училиштето „Никола Вапцаров“, и 
кај зелениот пазар на улица „Елка 
Јанкова“

ТРЕТА УРБАНА 
ЗАЕДНИЦА

1. Да го санираме потпорниот ѕид 
на улица „Крушевска Република“ 
бр.183 (кај трансформаторот)

2. Да го уредиме и редовно да 
го одржуваме каналот на 
„Крушевска Република“(од 



кружниот тек па нагоре)

3. Да поставиме нови комунални 
пунктови за собирање и 
селектирање на отпадот

4. Да го уредиме просторот околу 
историскиот споменик „Момин 
Бунар“

5. Да го довршиме веќе 
започнатиот потпорен ѕид на 
улица „Неретва“ бр. 43

6. Да изградиме потпорен ѕид на 
улица „Партизанска“ бр.19

7. Да ја санираме куќата на улица 
„Тодор Чучков“ бр.16

8. Да го подобриме јавното 
осветлување

9. Да изградиме потпорен ѕид во 
Турското маало во должина од 
25 м

ЧЕТВРТА УРБАНА 
ЗАЕДНИЦА

1. Да го  уредиме и редовно да го 
одржуваме поројот „Стив Наумов“

2. Да поставиме нови комунални 
пунктови за собирање и 
селектирање на отпадот

3. Да поставиме втор слој асфалт на 
улица „Народен Фронт“

4. Да го уредиме и осветлиме 
влезот на Касарната

5. Да го уредиме спортското 
игралиште

6. Да ги уредиме постоечките 
паркови и зелени површини и 
да поставиме нови на повеќе 
локации

7. Да го осветлиме кружниот тек 
„Осмица“

8. Да ја реконструираме црвената 
зграда - Историскиот Архив

ПЕТТА УРБАНА 
ЗАЕДНИЦА

1. Да го подобриме јавното 
осветлување

2. Да поставиме нови комунални 
пунктови за собирање и 
селектирање на отпадот

3. Да го решиме сообраќајниот 
режим на улица „Моша Пијаде“, 
односно делот од ООУ Сандо 
Масев до раскрсницата со 
улицата „11-ти Октомври“

4. Да го обновиме детското 
игралиште (кај Шпики), и да 
изградиме нови на повеќе 
локации

5. Да го поплочиме тротоарот на 
улица „Сандо Масев“ од куќен 
број 11 до 13

6. Да ја дислоцираме картинг-
патеката и просторот 
хортикултурно да го уредиме

7. Да ја подобриме атмосферската 
канализација, и да го 
асфалтираме џебот на улица 
„Ванчо Китанов“ од куќен бр. 16 
до 18

8. Да ја подобриме атмоферската 
канализација и нивелација на 
улица „Орце Николов“

9. Да го уредиме и исчистиме 
просторот на улица „Ѓуро Салај“, 
делот околу базентот Aквариус

10. Да го поплочиме тротоарот на 
улица “Ѓуро Салај”, на потегот 
од детската градинка Парк до 
раскрсницата со улицата „Моша 
Пијаде“

11. Да поставиме „легнати 
полицајци“ на улиците „11-ти 
Октомври“ и „Ѓуро Салај“ со цел 
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да се зголеми безбедноста на 
децата од градинката

ШЕСТА УРБАНА 
ЗАЕДНИЦА

1. Да го уредиме паркинг просторот 
и дворните места пред зградите 
на булeвар „Маршал Тито“ бр. 23 и 
25 (позади Тинекс)

2. Да го уредиме спортското 
игралиште на улица  „Мито 
Хаџивасилев Јасмин“

3. Да го подобриме уличното 
осветлување

4. Да ги уредиме постојните 
паркови и зелени површини, и 
да поставиме нови на повеќе 
локации

5. Да поставиме семафори за 
регулирање на сообраќајот 
на раскрсницата на улицата 
„Братство Единство“ и куќите 
со број 45 и број 47 на улицата 
„Браќа Миладинови“

СЕДМА УРБАНА 
ЗАЕДНИЦА

1. Да поставиме втор слој асфалт на 
улицата „Страшо Пинџур“

2. Да ги поплочиме тротоарите на 
улицата „Дебарска“

3. Да ги поплочиме тротоарите на 
улицата „Боро Џони“

4. Да ја санираме пешачката патека 
кај кафетеријата „Маф Маф“ и да 
поставиме сообраќајни препреки 
за влез на возила 

5. Да поставиме втор слој асфалт на 
улица „Херој Карпош“ 

6. Да го подобриме јавното 
осветлување (улица „Ѓуро 
Ѓаковиќ“)

7. Да ги уредиме постојните 
паркови и зелени површини, и 
да поставиме нови на повеќе 
локации

8. Да поставиме нови комунални 
пунктови за собирање и 
селектирање на отпадот

ОСМА УРБАНА 
ЗАЕДНИЦА

1. Да го уредиме и редовно да 
го одржуваме каналот на 
„Крушевска Република“ (од 
кружниот тек па нагоре)

2. Да го уредиме просторот околу 
„Бежански Бунар“

3. Да го подобриме јавното 
осветлување

4. Да ги уредиме парковите и 
зелените површини околу 
зградите

5. Да поставиме втор слој асфалт на 
улица „11-ти Септември“

6. Да го поплочиме тротоарот на 
улица „Славчо Стојменски“

7. Да поставиме втор слој асфалт на 
улица „Атанас Нивичански“ кон 
улица „5-ти Ноември“

8. Да се постави втор слој асфалт на 
улица „Епименонда Поп Андонов“

9. Да го завршиме процесот за 
дислокација на  старите турски 
гробишта

10. Да ја подобриме водоводната 
мрежа на улиците „Бошко Буха“ и 
„Бетовенова“



11. Да го уредиме дворот на 
нервната болница

12. Да ги реконструираме 
спортските игралишта и да 
изградиме нови на повеќе 
локации

13. Да ја асфалтираме улицата 
„Бетовенова“

14. Да ја асфалтираме улицата 
„Славчо Стојменски“

15. Да ја асфалтираме улицата 
„5-ти Ноември“

16. Да ги асфалтираме 
џебовите на улицата „Братство“

С.БАНСКО
1. Да поставиме улично 

осветлување кај Зукарем Абдиев, 
Џоко Пандев, Мите Шаренковски, 
Рустем Салиев, Ибраим Реџеп, 
Дуран Исмаилов и пред Поштата

2. Да го подобриме уличното 
осветлување во селото

3. Да ја санираме улицата од Орце 
Андонов до Ице Демиров

4. Да ја санираме улицата од 
автобуската до Ѕвонко Димитров

5. Да ја санираме улицата од Ице 
Демиров до Џенан Хасанов

6. Да ја тампонираме улицата 
од Црквата до Неџип Хасанов

7. Да ја тампонираме улицата 
од Мамер Рушидов до Иљми 
Мустафов

8. Да ја асфалтираме улицата 
од Славе Шаренковски па до крај

9. Да ја асфалтираме улицата 
од Исим Амедов до Чамовски

10. Да ја асфалтираме улицата 
од Томе Пандев до Шериф 
Халимов

11. Да изградиме мост кај Јане 
Станоевски

12. Да поставиме 10 броја на 
бетонски цеви за полски патишта

13. Да изградиме нова 
водоводна линија (околу 150м)

14. Да  донесеме  вода на 
Турските Гробишта

15. Да изградиме спортско 
игралиште за млади

16. Да изградиме тротоар 
од автобуската постројка до 
училиштето

С.БАНИЦА
1. Да ги асфалтираме улиците во 

селото

2. Да изградиме фекален 
канализационен  систем

3. Да отпочнеме со собирање на 
отпадот по улиците

4. Да го уредиме училишниот 
двор

5. Да ги исчистиме одводните 
канали

6. Да ја тампонираме улицата 
од Јадран до Мирчо

7. Да ја тампонираме улицата 
од Струмин гроб до Владо 
Стојанов

8. Да го подобриме уличното 
осветлување со нови сијалични 
места
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С.БЕЛОТИНО
1. Да ги асфалтираме улиците во 

селото

2. Да поставиме нови сијалични 
места

С.ВЕЉУСА
1. Да изградиме фекален 

канализационен систем

2. Да поставиме нови канти за ѓубре 
и да се исчистат дивите депонии 
околу селото

3. Да поставиме хоризонтална 
сообраќајна препрека кај 
училиштето за поголема 
безбедност на жителите

4. Да го подобриме уличното 
осветлување во Вељуса со 
поставување на нови сијалични 
места

5. Да поставиме летниковци и друга 
урбана опрема

6. Да ја асфалтираме улицата од 
Филев Бранко до Ѓорги Аџов 
(околу 200м)

7. Да ја асфалтираме улицата од 
Златко Станков до Славе Михов 
(околу 100м)

8. Да ја асфалтираме улицата од 
Чешмицата до Шипковица (околу 
200м)

9. Да ја асфалтираме улицата од 
Големо лозје до Сандо Павлов 
(околу 200м)

10. Да ја асфалтираме улицата од 
Васе Соколов до Благој Соколов

11. Да го асфалтираме сокакот кај 
Љамо Маџиров

12. Да го асфалтираме сокакот 
покрај училиштето (должина 
околу 60м)

13. Да изградиме нов тротоар кој ќе 
биде од почетокот на селото до 
сред село (од едната страна)

14. Да поставиме јавен тоалет кај 
училиштето со можност истиот 
да биде приклучен на новата 
канализациона мрежа

15. Да го реконструираме и 
обновиме асфалтното игралиште, 
кое е започнато но не е довршено

16. Дел од Домот за култура да се 
исчисти, а другиот дел да се 
реконстуира

17. Да поставиме кошеви на веќе 
постоечкото игралиште во селото

С.ВОДОЧА
1. Да ги асфалтираме улиците во 

селото

2. Да го подобриме уличното 
осветлување со нови сијалични 
места и да го поправиме веќе 
постоечкото осветлување

3. Да го уредиме речното 
корито на селото

4. Да ја исчистиме дивата депонија 
во селото

С.ГАБРОВО
1. Да извршиме поправка на двата 

скршени моста кај водопадот

2. Да обезбедиме осветлување на 
патеката до вториот и третиот 
водопад

3. Да го прошириме и израмнеме 
просторот за паркинг пред 
селото

4. Да го тампонираме полскиот пат 
кај Гумното, како и да ги уредиме 
канавките

5. Да ги доуредиме Габровските 
водопади

6. Да извршиме реконструкција на 



кровот на Домот на културата

7. Да го подобриме уличното 
осветлување во Габрово со нови 
сијалични места

8. Да го доасфалтираме патот во 
селото

9. Да го цементираме каналот од 
школото до автобуската станица

10. Да го цементираме каналот од 
Ѓоргиев Киро до гробиштата

11. Да помогнеме во реконструкција 
на објект кај гробиштата

12. Да отвориме нов пристапен влез 
и излез од селото, од страната на 
бензинската пумпа (околу 200м);

13. Да поставиме три нови каскади 
на поројот

14. Да го расчистиме простор за мал 
парк над Митев Душан

15. Да ја асфалтираме улицата од 
Митев Душан до Митрев Блажо

16. Да ја асфалтираме улицата 
од Глигоров Петре до главниот 
пат (околу 80м)

17. Да ја асфалтираме улицата од 
Слободан Делиовски до Лазар 
Китанов (околу 45м)

18. Да ја асфалтираме улицата 

од куќа со реден број 108 до куќа 
број 111

19. Да потставиме туристички 
знаци за водопад на новиот пат

20. Да направиме парк на сред село

С.ГРАДСКО БАЛДОВЦИ
1. Да го подобриме уличното 

осветлување во селото со нови 
сијалични места (од мебел Ников 
до стадионот)

2. Да изградиме фекален 
канализационен систем

3. Да го исчистеме речното 
корито (од мостот во Градско 
Балдовци до филтер станицата)

4. Да ја асфалтираме улицата 
кај Џоко Трајков

5. Да ја асфалтираме улицата 
кај Зоран Митев, од мостот до 
Тони Ристов

6. Да го реновираме Домот на 
Културата во селото

7. Да го уредиме центарот на 
селото, со поставување на клупи 
и канта за отпадоци

8. Да ги оградиме гробиштата

9. Да ги исчистење одводните 
канали (Гаскарникот, Бучала и 
Мирдиите)

10. Да ги тампонираме 
полските патишта

11. Да ја прошириме и уредиме 
депонијата

С. ДАБИЛЕ
1. Да изградиме фекален 

канализационен систем

2. Да поставиме втор слој асфалт 
и да го осветлиме училишното 
игралиште

3. Да го оградиме фудбалското 
игралиште и да изградиме 
соблекувални

4. Да го реконструираме вториот 
крак на културниот дом

5. Да го бетонираме каналот пред 
училиштето

6. Да го уредиме и бетонираме 
каналот (од паркот до реката)

7. Да го подобриме уличното 
осветлување

8. Да го средиме и уредиме паркот 
во селото
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9. Да ја асфалтираме улицата кон 
Грнев Ване (должина околу 60м)

10. Да ја асфалтираме улицата во 
селските гробишта (должина 
околу 50м)

11. Да ја асфалтираме улицата 
од Фис до Васил Маџаров;

12. Да ја асфалтираме улицата покрај 
фармата (Ице Панов околу 100м)

13. Да ја асфалтираме улицата 
кон Тешков (Велев Ванчо околу 
50м);

14. Да ја асфалтираме улицата 
од Чопков Ристо до Чопков Кољо

15. Да ја асфалтираме улицата 
од Дине Манев до Тасев Тони

С. ДОБРЕЈЦИ
1. Да ја асфалтираме улицата од 

Трајчо Јосев до Зеле-Пром 
(околу 400м)

2. Да поставиме втор слој асфалт на 
центарот пред Домот (400м)

3. Да поставиме бекатон плочки на 
улицата од Елан Добрејци, после 
каналот (80м)

4. Да го уредиме и исчистиме 
каналот во Ново Добрејци

5. Да го подобриме уличното 
осветлување во Добрејци со нови 
сијалични места

6. Да ја асфалтираме улицата во 
Ново Добрејци кај мајстор Васе 
Илиев (100м)

7. Да ја асфалтираме улицата 
од бр.144 Михајловски Ставре до 
бр.138 Јованов Зоран(100м)

8. Да ја асфалтираме улицата 
од бр.201 Ѓорѓиев Симеон до 
бр.203 Кољо Ѓорѓиев (100м)

9. Да ја доизградиме 
канализационата мрежа од 
Митев Ванчо до Орце Ѓорѓиев 
(150м)

10. Да поставиме нов тротоар 
со ивичнаци од Ново Добрејци до 
Центар пред Домот

11. Да го доизградиме 
тротоарот во Ново Добрејци накај 
Василево (300м)

12. Да се заменат улични сијалици 
со ново лед осветлување по 
бандери во цело село, околу 40 
сијалични места.

С. КОСТУРИНО
1. Да ги санираме и асфалтираме 

улиците кои се оштетени од 
изградбата и приклучувањето на 
санитарниот канализационионен 
систем

2. Да се дислоцираат сите објекти 
за производство на вар (варници) 
подалеку од населеното 
место Костурино за да нема 
загадување;

3. Да го подобриме уличното 
осветлување во селото

4. Да ги тампонираме полските  
патишта

5. Да го тампонираме патот од 
Тимчев Перо до местото викано 
Милкова Воденица комплекс 
за викенд рекреација (должина 
околу 1км)

6. Да ја асфалтираме улицата од 
Петков Ванчо до Трајков Ванчо 
(околу 300м)

7. Да ја асфалтираме улицата од 
Чонев Ристо до Џавалеков Ристо 
(околу 250м)

8. Да ја асфалтираме улицата 
од Чонев Ристо до Карајанов 



Кољо, Ѓупски Дол (околу 70м)

9. Да го тампонираме и уредиме 
паркинг просторот пред 
гробиштата

10. Да ја асфалтираме улицата 
со каналот од Смиљанов Томчо 
до Глигоров Ристо

11. Да ја асфалтираме улицата 
од Чирков Перо до Колев Ристо

12. Да ја асфалтираме улицата 
позади домот ( околу 300м)

13. Да ја асфалтираме улицата 
од самопослугата до Пиличев 
Ѓуро

14. Да поставиме нови тротоари  
на патот Валандово – Струмица 
од Тенков Ристо до Бачев Трајко

С. КУКЛИШ
1. Да го реконструираме 

опожарениот Дом на култура

2. Да изградиме ободен канал што 
ќе ги прифаќа атмосферските 
води над селото

3. Да изградиме детска градинка

4. Да го подобриме уличното 
осветлување во селото со нови 

сијалични места

5. Да извршиме фасадирање на 
училиштето во Куклиш

6. Да ја асфалтираме улицата 
од мостот до куќен број 102 
(околу 50м)

7. Да ги доасфалтираме сокаците 
од куќен број 424 до куќен број 
450 (должина околу 150м)

8. Да го доасфалтираме делот 
од Ѓорги Крстев до куќен број 339 
(должина околу 100м

9. Да ја асфалтираме улицата 
со куќен број 160А до куќен број 
158 (должина околу 100м)

10. Да ги исчистиме каналите 
од атмосферски води

11. Да ги уредиме селските 
гробишта и да изградиме капела

12. Да ги тампонираме 
полските патишта

13. Да ја довршиме веќе започнатата 
канализација

С. МУРТИНО
1. Комплетно да ги уредиме 

главните одводни канали по 
должината на главната улица, до 
самиот крај, се до влевањето во 
Моноспитовски канал (чистење, 
нивелирање, бетонирање)

2. Да изградиме станица за 
прочистување на отпадни 
фекални води од фекалната 
канализација од Муртино, како 
и отпадните води од ТИРЗ 
Свидовица

3. Да ги реконструираме 
постоечките тротоари со 
нивно подигање над нивото на 
коловозот

4. Да поставиме нови улични 
столбови за осветлување 
(канделабри) во центарот на 
селото и нови сијалични места 
низ улиците

5. Да ја регулираме Стара Река

6. Да изградиме детска градинка

7. Да ги бетонираме помалите 
одводни канали

8. Да ги уредиме православната 
гробишта



ЖИВОТ ВО СТРУМИЦА! ЗА СИТЕ

9. Да ги тампонираме полските 
патишта

10. Да ја асфалтираме улицата 
во индустриската зона

11. Да поставиме втор слој 
асфалт на патот Муртино-Сачево

12. Да ја асфалтираме улицата 
од главниот пат до Стојан 
Јанаков (околу 50м)

13. Да ја асфалтираме улицата 
од Славчо Поцков до Васил 
Иванов (околу 100м)

14. Да ја асфалтираме улицата од 
Ристо Поцко до Васил Коцев 
(околу 200м)

15. Да ја асфалтираме улицата од 
Главната улица до Кирил Вучков ( 
околу 80м)

16. Да ја асфалтираме улицата 
од Стојан Василев до Драги 
Јовев (околу 80м)

17. Да ја асфалтираме улицата од 
Илија Вучков до Мирчо Митев 
(околу 70м)

18. Да ја асфалтираме улицата 
од Главна Улица до Панче 
Јованов (околу 50м)

19. Да ја асфалтираме улицата 

од Здравко Јовев до Ване 
Танушев ( околу 100м)

20. Да ја асфалтираме улицата од 
Главна улица до Славчо Азманов 
( околу 70м)

21. Да ја асфалтираме улицата 
од Ване Најданов до Стојан 
Стојанов (околу 150м);

22. Да ја асфалтираме улицата од 
Главен пат до Митко Тошев 
(околу 60м)

23. Да ја асфалтираме улицата од 
Главна улица до Дине Најданов 
(околу 80м)

24. Да ја асфалтираме улицата 
од Главна улица до Благој 
Бансколиев (околу 70м)

25. Да се бетонира сокакот кај 
Кирил Мицев

С. ПОПЧЕВО
1. Да изградиме фекален 

канализационен систем

2. Да го подобриме уличното 
осветлување во село Попчево

3. Да изградиме потпорен зид 
до трансформаторот

4. Да изградиме потпорен зид 
кај Душко Атанасов

5. Да изградиме резервоар од 80м3

С. ПРОСЕНИКОВО
1. Да го асфалтираме патот 

Струмица – Просениково

2. Да изградиме канализациона 
мрежа во с. Просениково

3. Да ги исчистиме банкините на 
патот Просениково-Струмица

4. Да ги поместиме столбовите 
на спортското игралиште 
стационирано на центарот во 
селото и да поставиме висока 
заштитна мрежа

5. Да поставиме улично 
осветлување на потегот од 
Мирчев Наце до Пандев Васе

6. Да поставиме улично 



осветлување на потегот од Митев 
Мите до Стаменов Ице

7. Да поставиме улично 
осветлување кај Павле Ѓоргиев

8. Да поставиме улично осветлување 
по главниот пат од влезот на 
селото до центарот на селото

9. Да го подобриме уличното 
осветлување во паркот на 
центарот во селото

10. Да ги исчистиме каналите за 
атмосферска вода во населеното 
место

С. РАБОРЦИ
1. Да го поврземе новиот 

резервоар за вода со постојната 
водоводна мрежа

2. Да изградиме магазин за 
складирање на дрва за огрев за 
потребите на училиштето

3. Да поставиме настрешница на 
селскита гробишта

4. Да ја исчистиме и затвориме 
депонијата

5. Да го подобриме уличното 
осветлување во селото

С. РИЧ
1. Да ја асфалтираме улицата пред 

училиштето

2. Да го израмниме патот кон 
полето со чакал, да прокопаме 
канавка, како и кон другиот пат 
кон Липовиќ

3. Да ги асфалтираме улиците во 
селото

4. Да поставиме автобуска 
постројка

5. Да го подобриме уличното 
осветлување во село Рич

С. САЧЕВО
1. Да ја реконструираме салата во 

Домот за култура во Сачево и да 
отвориме клуб на пензионери

2. Да го прошириме фудбалското 
игралиште и да го оградиме со 
мрежа и столбови

3. Да изградиме соблекувална во 
склоп на фудбалското игралиште

4. Да поставиме насип со шљунок 
околу игралштето во училиштето

5. Да го уредиме центарот на селото

6. Да ги поправиме четирите 

мостови во селото

7. Да го подобриме уличното 
осветлување во селото

8. Да ја асфалтираме улицата од 
Плинска Чешма до Петров Васил 
(околу 70метри)

9. Да ја асфалтираме улицата од 
паркот до Томе Атанасов (околу 
60 метри

10. Да ја асфалтираме улицата од 
продавницата до школото (околу 
70 метри)

11. Да ја асфалтираме улицата 
позади црквата до Витанов Џоко 
(околу 150 метри

12. Да ја асфалтираме улицата од 
главниот пат до Пандев Гоне 
(околу 50 метри)

13. Да ја асфалтираме улицата од 
Томе Галев до Васил Глигоров 
(околу 60 метри).
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С. СВИДОВИЦА
1. Да го подобриме уличното 

осветлување во селото

2. Да го порамниме и асфалтираме 
просторот околу црквата

3. Да ја асфалтираме улицата од 
Банцелиски Ристо до Борис 
Стојменов (околу 300м)

4. Да ја асфалтираме улицата 
од Гогов Петре до турските 
гробишта (околу 200м

5. Да ја асфалтираме улицата од 
трафостаницата до турските 
гробишта (околу 200м);

6. Да ја асфалтираме улицата од 
поројот до школото (околу 500м)

7. Да ја асфалтираме улицата 
од Бранко Маџаров до Турското 
маало (околу 250м).

С. ТРИ ВОДИ
1. Да го реконструираме патот до 

селото

 МЕМЕШЛИ, ДОРЛОМБОС
 И ОРМАНЛИ

1. Да го санираме патот од село 
Костурино до Дорломбос

2. Да поставиме нови сијалични 
места во трите села
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